
„ROTHENBERGER Constant Force Technology (CFT®) 

zaručuje konstatní tlak v ose - důležitý předpoklad 

pro výrobu těsnících tlakových spojů”

4

i

70



Spojování 

Rozšiřování, vyhrdlování, sedla

 Manuální rozšiřování 72 - 79  

 Elektrické rozšiřování 80 - 82 

 Hydraulické rozšiřování 83 - 84  

 Příslušenství pro rozšiřování 85  

 Manuální rozšiřování & vyhrdlování 86  

 Manuální vyhrdlování 87 - 88

 Příslušenství pro manuální vyhrdlování 89  

 Sedla 90 - 93 

Lisování 

 Přehled systémů lisovací techniky 94 - 95 

 Lisovací přístroje Compact 96 - 97  

 Lisovací přístroje Standard 98 - 100  

 Lisovací čelisti & vyměnitelné čelisti Compact 101  

 Lisovací čelisti Standard 102  

 Lisovací kroužky Standard 102  

 Přehled lisovacích čelistí 103 - 109  

Řezání závitů 

 Manuální řezání závitů 110 - 113  

 Elektrické řezání závitů 114 - 128  

 Příslušenství pro řezání závitů 129  

 Drážkování 130 - 131 

Pájení & svařování 

 Přehled systémů pájení a svařování 132 - 133  

 Kartušové tvrdé pájení 134 - 138, 140 - 141 

 Kartušové měkké pájení 138 - 139, 141, 147 

 Tvrdé pájení na plynové láhve 142 - 146  

 Měkké pájení na plynové láhve 148 - 149  

 Příslušenství pro tvrdé a měkké pájení na plynové láhve 150 

 Elektrické měkké pájení 151 - 152 

 svařování plamenem 153 - 157 

svařování se třemi plyny 158 - 159 

 Příslušenství pro pájení & svařování 160 - 169

71

4

Chcete se o našich  
produktech dozvědět víc? 
Jednoduše naskenujte QR 
kód!



72

4

Spojování

Manuální rozšiřování              

Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek v oblasti sanitární 
topenářské, plynové, chladicí a klimatizační techniky 
Vhodný na trubky z:

Mědi (měkké i polotvrdé):  Ø 8 - 42 mm, 5/16 - 1.3/4“  
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Hliníku (měkkého): Ø 8 - 28 mm, 5/16 - 1.1/8“ 
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Konstrukční oceli (měkká):  Ø 8 - 28 mm, 5/16 - 1.1/8“ 
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Nerezové oceli (měkká): Ø 8 - 22 mm, 5/16 - 7/8“ 
  maximální šířka stěn 1,0 mm

ROCAM® EXPANDER Power Torque
K rozšiřování, redukování a kalibrování měkkých 
a polotvrdých trubek o Ø 8 - 42 mm (5/16 - 1.3/4“) 
také k výrobě redukcí

	 EPT®-Technologie – vnitřní lomená páka

	 Míra rozšířeni a kapilární spáry nasta-
vitelná díky KSO-jemnému stavěcímu 
šroubu

PŘEDNOSTI

n	Úspora výdajů za fitinky a skladování
n	Zpracování zbytků trubek na nátrubky
n	Až 50% úspora práce, pájecího materiálu, pájených míst 

a energie oproti fitinkovým spojům
n	Bezpečnost dle německé profesní asociace DVGW
n	Robustní, lehký a odolný proti opotřebení
n	Přesné nastaveni kapilární spáry
n		EPT® – vnitřní lomená páka

 Made in Germany 
Vice než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!

	 Vysoce pevné hliníkové 
tělo, 

 nízká váha, 
 optimální manipulace

Ergonomické rukojeti

Neklouzavé, nehrozí 
nebezpečí skřípnutí

Dlouhé pákové rameno

Minimální vynaložená síla

	 Zvláště dlouhé segmenty 

Bezpečné spoje dle německé 
profesní asociace DVGW

	 Rozevření

Až 50% úspora práce, pájecího 
materiálu, pájených míst a ener-
gie oproti fitinkovým spojům

ROCAM® EXPANDER Power Torque     kg  Obj.č.

Expandérové kleště (bez expandérové hlavy) 1  1,0 12000
pro expandérové hlavy do 42 mm / 1.3/4“



73

4

Spojování

Manuální rozšiřování               

ROCAM® EXPANDER Power Torque Sets
ROCAM® EXPANDÉR Power Torque sady obsahují: expandérové kleště 
ROCAM® EXPANDÉR Power Torque (obj.č. 12000), Expandérové hlavy, 
vnitřní a vnější frézu na trubky (obj.č. 11006), plechový kufřík 
(obj.č. 24022), plastovou vložku (obj.č. 11002)

Vysoce jakostní ochrana proti opotřebení díky TiN vrstvě na roztahovacím trnu

ROCAM® EXPANDER Power Torque Sets    kg  Obj.č.

3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1 - 1.1/8“     1  3,7 12336
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4“ - 22 - 28 mm   1  3,6 12320
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1.1/8 - 1.3/8“ 1  4,5 12341

ROCAM® EXPANDER Power Torque Sets 
Provedení      kg  Obj.č. 

12 - 15 - 18 - 22 mm     1  2,9 12300
10 - 12 - 15 - 18 - 22 mm     1  3,3 12302
12 - 15 - 18 - 22 - 28 mm     1  3,3 12303
10 - 12 - 16 - 18 - 22 mm     1  3,3 12304
10 - 12 - 16 - 22 - 28 mm    1  3,3 12305
12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm     1  3,3 12309
12 - 14 - 16 - 18 - 22 - 28 mm   1  3,3 12310
10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm   1  3,6  12311
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 1“    1  3,3  12317
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1.1/8“   1  3,6 12318
1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8“     1  2,9 12321
12 - 16 - 18 - 22 - 28 mm    1  3,2 12322
3/8 - 1/2 - 3/4 - 1“    1  3,2 12323
1/2 - 5/8 - 7/8 - 1.1/8“     1  3,0 12324
12 - 15 - 18 - 22 - 28 - 35 - 42 mm    1  4,2 12326
15 - 22 - 28 mm    1  2,9 12327
15 - 22 mm    1  2,5 12328
1/2 - 3/4 - 1“    1  2,9 12335
10 - 12 - 15 - 16 - 18 - 22 - 28 mm   1  3,6 12337
12 - 14 - 16 - 18 - 22 - 28 - 32 mm   1  3,7 12338
15 - 18 - 22 - 28 - 35 - 42 mm   1  4,0 12339

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek

EPT®-Technologie (Enclosed Power Transmission) 
roztahovacího trnu obsahuje následující technické výhody:

vnitřní lomené páka: 
ochrana před vnějším mechanickým poškozením 

optimalizovaný přenos síly:  
úspora síly díky dlouhému pákovému rameni. 

Zboží na vyžádání*

Speciální provedení pro jiné průměry trubek lze dodat na poptání; zboží na objednávku 

ROCAM® PE-X EXPANDER Power Torque
K rozšiřováni, redukováni a kalibrovaní PE-X a kompo-
zitních trubek (MSR) do průměru 42 mm popř 1.3/4“.
 
Expandérové hlavy uzpůsobené pro systémy trubek jako např. systémy: 
ROTEX, SCHELL, TECE/TECEflex, Vulkan-Lokring a další

Označení   
kg  Obj.č.

ROCAM® EXPANDER PE-X bez expandérových hlav 1 12005



74

4

Spojování

Manuální rozšiřování               

Ocelový upínač

Robustní a odolný proti 
opotřebení

 
Pevné hliníkové tělo

Malá váha, optimální 
manipulace

	 Extra dlouhé segmenty

Bezpečnost dle německé 
profesní asociace DVGW

Ergonomické rukojeti

Protiskluzové,  
proti nebezpečí sevřeni

Míra rozšířeni a kapilární 
spáry bez nářadí stupňovitě 
nastavitelná

Dlouhé rameno páky

Malé vynaložení sily

Rozevření

Až 50% úspora práce, pájecího 
materiálu, pájených míst a energie 
oproti fitinkovým spojům

ROLOCK EXPANDER Power Torque     kg  Obj.č.

Expandérové kleště (bez expandérové hlavy) 1  1,0 12400
pro expadnérové hlavy do 42 mm / 1.3/4“

Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek v oblasti sanitární, 
topenářské, plynové, chladicí a klimatizační techniky

Měd (měkká a polotvrdá):  Ø 8 - 42 mm, 5/16 - 1.3/4“  
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Hliník (měkký): Ø 8 - 28 mm, 5/16 - 1.1/8“ 
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Konstrukční ocel (měkká):  Ø 8 - 28 mm, 5/16 - 1.1/8“ 
  maximální šířka stěn 1,6 mm

Ušlechtilá ocel (měkká): Ø 8 - 22 mm, 5/16 - 7/8“ 
  maximální šířka stěn 1,0 mm

ROLOCK EXPANDER Power Torque
K rozšiřovaní, redukováni a kalibrovaní měkkých 
a polotvrdých trubek o průměru 8-42mm (5/16-1.3/4“) 

PŘEDNOSTI

n	Úspora výdajů za fitinky a skladovaní
n	Zpracovaní zbytků trubek na nátrubky
n	Až 50% úspora práce, pájecího materiálu, pájených míst a 

energie oproti fitinkovým spojům
n	Bezpečnost dle německé profesní asociace DVGW
n	Robustní, lehký a odolný proti opotřebení
n	Přesné nastavení kapilární spáry
n		EPT® – vnitřní lomená páka

  Systém rychlé výměny 

šroubů a hlav

 Made in Germany 
Více než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!



75

4

Spojování

Manuální rozšiřování               

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Označení   Označení 

Expandérové hlavy pro ROLOCK EXPANDÉR Power Torque 77 Adaptér k expandéru typu S 79
Expandérové hlavy typu S/vroubkovaná hexpandérová hlava 79 Pájecí slitiny 167 - 169
Řezač trubek   10 - 24 Pájecí hořák (SUPER FIRE 3 s MAPP® GAS) 136 - 138 
Vniřní a vnější odhrotovač   28   

EPT®-Technologie (Enclosed Power Transmission) 
roztahovacího trnu obsahuje následující technické výhody:

vnitřní lomená páka: 
ochrana před vnějším mechanickým poškozením 

optimalizovaný přenos sily:  
úspora síly díky dlouhému pákovému rameni 

ROLOCK EXPANDÉR Power Torque Sets
ROLOCK EXPANDÉR Power Torque sady obsahují: expandérové kleště 
ROLOCK EXPANDÉR Power Torque (obj.č. 12400), expandérové hlavy, 
vnitřní a vnější frézu na trubky (obj.č. 11006), plechový kufřik 
(obj.č. 24022), plastovou vložku (obj.č. 11002)

ROLOCK EXPANDER Power Torque Sets 
Provedení                                        Obj.č. 

12 - 15 - 18 - 22 mm     1  2,9 12500
12 - 15 - 18 - 22 - 28 mm     1  3,3 12503
10 - 12 - 16 - 22 - 28 mm    1  3,3 12505
12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm     1  3,3 12509
10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm   1  3,6  12511
10 - 12 - 15 - 16 - 18 - 22 - 28 mm   1  3,6 12537
12 - 14 - 16 - 18 - 22 - 28 - 32 mm   1  3,7 12538
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 1“    1  3,3  12517
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1.1/8“   1  3,6 12518
1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8“     1  2,9 12521
12 - 16 - 18 - 22 - 28 mm    1  3,2 12522
1/2 - 5/8 - 7/8 - 1.1/8“     1  3,0 12524
12 - 15 - 18 - 22 - 28 - 35 - 42 mm    1  4,2 12526
1/2 - 3/4 - 1“    1  2,9 12535
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1 - 1.1/8“   1  3,7 12536
3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8 - 1.1/8 - 1.3/8“ 1  4,5 12541

Expandérové hlavy se šroubovacím 
uzávěrem 

Nová expandérová hlava pro rychlou 
výměnu mezi jmenovitými rozměry

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci potrubíkg



76

4

 A
Hloubka nátrubku v mm

Jmenovitý 
rozměr

       Tloušťka stěny max. mm  A    

 mm Cu Al Fe Inox mm  Obj.č.

   8 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008
 10 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 120 11010
 12 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11012
 14 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11014
 15 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 11015
 16 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 11016
 18 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 120 11018
 20 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 140 11020
 22 1,2 1,5 1,5 1,0 20,5 140 11022
 28 1,5 1,5 1,5 – 18,5 390 11028
 32 1,5 – – – 19,5 410 11032
 35 1,6 – – – 19,5 430 11035
 38 1,6 – – – 19,5 450 11038
 40 1,5 – – – 19,5 470 11040
 42 1,5 – – – 19,5 470 11042

Redukce

        Tloušťka stěny max. mm  A    

 Coul Cu Al Fe Inox mm  Obj.č.

 5/16“ 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008
 3/8“ 1,0 1,0 1,0 1,0 7,4 120 11052
 1/2“ 1,2 1,2 1,2 1,0 11,0 120 11053
 5/8“ 1,2 1,2 1,2 1,0 14,0 120 11054
 3/4“ 1,2 1,2 1,2 1,0 18,1 120 11055
 7/8“ 1,2 1,2 1,2 1,0 18,0 140 11056
 1“ 1,5 1,5 1,5 – 15,8 150 11057
 1.1/8“ 1,6 1,6 1,6 – 17,0 390 11058
 1.1/4“ 1,6 – – – 17,0 410 11059
 1.3/8“ 1,6 – – – 17,0 430 11035
 1.1/2“   1,6 – – – 17,0 450 11038
 1.5/8“   1,6 – – – 17,5 470 11062
 1.3/4“ 1,6 – – – 17,5 500 11063

Rozšiřování trubek

 Made in Germany 
Více než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!

Expandérové hlavy Standard
Pro výrobu normovaných nátrubků o průměru 
8-42 mm (5/16-1.3/4“) dle německé profesní asociace 
DVGW a předpisu Gas de France

Profil produktu

PŘEDNOSTI

n	Až 50 % úspora práce, pájecího materiálu, pájených míst 
a energie oproti fitinkovým spojům

n	Hloubka nátrubku dle německé profesní asociace DVGW
n	Nucené vedení zajišťuje přesné centrovaní a rovnoměrnost 

kapilárních spár
n	Schopné snášet zatížení, s dlouhou životnosti díky speciálně 

tvrzeným segmentům

Označení  Označení 

ROCAM® EXPANDÉR Power Torque 74 Elektrohydraulická expandérová pistole  H 2 84
ROMAX® EXPANDÉR Compact 81 - 82 COMBI KIT Expandér / Vyhrdlovač 86
Elektrohydraulická expandérová pistole H 1 84

Vhodný pro ROTHENBERGER EXPANDÉR

g g

Vhodné pro různé průměry

Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálního provedeni pro jiné průměry 
trubek lze na objednávku

Spojování

Manuální rozšiřování               

	 6 nýtů a vodicích segmentů

Garance přesného centrovaní 
a rovnoměrnost kapilárních spár

	 Extra dlouhé segmenty

Hloubky nátrubku 
odpovídající předpisům 
německé profesní asociace 
DVGW

 	 Úkos na konci segmentu

Umožňuje dodatečnou kalibraci 
nekruhových trubek a fitinek

	 Speciálně tvrzené segmenty

Robustní, dlouhá životnost

Uzpůsobené i pro běžné rozšiřovací 
kleště ostatních výrobců



 A
Hloubka nátrubku v mm

Jmenovitý 
rozměř

          Tloušťka stěny max. mm  A   
Coul mm Cu Al Fe Inox mm Obj.č.

   8 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 12408
 10 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 120 12410
 12 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 12412
 14 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 12414
 15 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 12415
 16 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 12416
 18 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 120 12418
 20 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 140 12420
 22 1,2 1,5 1,5 1,0 20,5 140 12422
 28 1,5 1,5 1,5 – 18,5 390 12428
 32 1,5 – – – 19,5 410 12432
 35 1,6 – – – 19,5 430 12435
 38 1,6 – – – 19,5 450 12438
 40 1,5 – – – 19,5 470 12440
 42 1,5 – – – 19,5 470 12442

          Tloušťka stěny max. mm  A  

Coul Cu Al Fe Inox mm  Obj.č.

 5/16“ 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 12408
 3/8“ 1,0 1,0 1,0 1,0 7,4 120 12452
 1/2“ 1,2 1,2 1,2 1,0 11,0 120 12453
 5/8“ 1,2 1,2 1,2 1,0 14,0 120 12454
 3/4“ 1,2 1,2 1,2 1,0 18,1 120 12455
 7/8“ 1,2 1,2 1,2 1,0 18,0 140 12456
 1“ 1,5 1,5 1,5 – 15,8 150 12457
 1.1/8“ 1,6 1,6 1,6 – 17,0 390 12458
 1.1/4“ 1,6 – – – 17,0 410 12459
 1.3/8“ 1,6 – – – 17,0 430 12435
 1.1/2“   1,6 – – – 17,0 450 12438
 1.5/8“   1,6 – – – 17,5 470 12462
 1.3/4“ 1,6 – – – 17,5 500 12463

g

g

Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálnchí provedeni pro jiné průměry trubek  
lze dodat na objednávku

77

4

	 6 nýtů a vodicích segmentů

Garance přesného centrovaní a rovnoměrnost 
kapilárních spár

	 Extra dlouhé segmenty

Hloubky nátrubku odpovídající  
předpisům německé profesní 
asociace DVGW

 	 Úkos na konci segmentu

Umožňuje dodatečnou kalibraci 
nekruhových trubek a fitinek

	 Speciálně tvrzené segmenty

Robustní, dlouhá životnost

RedukceRozšiřování trubek

 Made in Germany 
Více než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!

Rychlá výměna hlavy pro ROLOCK 
EXPANDÉR Power Torque

ROLOCK Expandérové hlavy 
Pro výrobu normovaných nátrubků o průměru 8-42 mm 
(5/16-1.3/4“) dle německé profesní asociace DVGW 
a předpisu Gas de France

Profil produktu

PŘEDNOSTI

n	Až 50 % úspora práce, pájecího materiálu, pájených míst 
a energie oproti fitinkovým spojům

n	Hloubka nátrubku dle německé profesní asociace DVGW
n	Nucené vedení zajišťuje přesné centrovaní a rovnoměrnost 

kapilárních spár
n	Schopné snášet zatížení, s dlouhou životnosti díky speciálně 

tvrzeným segmentům

Označení  Označení 

ROCAM® EXPANDÉR Power Torque 74 Elektrohydraulická expandérová pistole  H 2 84
ROMAX® EXPANDÉR Compact 81 - 82 COMBI KIT Expandér / Vyhrdlovač 86
Elektrohydraulická expandérová pistole H 1 84

Vhodný pro různé průměry

Spojování

Manuální rozšiřování               



78

4

Spojování

Manuální rozšiřování               

Přesné nastavení lze zafixovat

Plynulá regulace velikosti nátrubku 
a kapilární spáry

	 Robustní roztahovací trn

Plná nosnost segmentu expandérové 
hlavy umožňuje vysoké zatíženi

	 Dlouhá páková ramena

Snížení vynaložené sily

	 Zesílené těleso 
expandérové hlavy

 Přesné vedení segmentu

EXPANDÉR A0 sada (obj.č. 11400) obsahuje: expandérové hlavy typu S, 
speciální řáčnu (obj.č. 27181), plechový kufřík (obj.č. 27210), EXPANDÉR A0 základní 
jetnotku (obj.č. 11004) skládající se z: koncovka čtyřhran 3/4“ s rukojetí, 
bez expaderové hlavy a ráčny

EXPANDÉR A0 sada

EXPANDER A0
K rozšiřovaní, redukováni a kalibrovaní silnostěnných 
trubek o průměru 22-67mm (1-2.1/2“)  

Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodný na trubky z:

Mědi a hliníku:  Ø 22 - 67 mm, 1 - 2.1/2“ 
(měkké, polotvrdé) maximální šířka stěn 2,5 mm

Konstrukční oceli (měkké): Ø 22 - 54 mm, 1 - 2.1/8“  
a ušlechtilé oceli dle  maximální šířka stěn 1,5 mm 
DVGW-GW541 

PŘEDNOSTI

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek v oblasti sanitární, 
topenářské, plynové, chladicí a klimatizační techniky  
n Přednosti a úspory jako u ROCAM® EXPANDÉR   
 Power Torque 
n Přesné rozšiřovaní
n Nosnost segmentu expandérové hlavy umožňuje vysoké zatížení
n Plynulá regulace velikosti nátrubku a kapilární spáry
n Snížení vynaložené síly díky dlouhému pákovému rameni

Označení  Provedení kg  Obj.č.

EXPANDÉR A0 Set 35 - 42 - 54 - 64 mm 8,12 11400
EXPANDÉR A0 základní jednotka 1,97 11004

Funkční vlastnosti:  
Expandér A0 s úzce vyvedeným a zesíleným, delším roztaho-
vacím trnem, vyhovujícím na expandérové hlavy typu S



79

4

Spojování

Manuální rozšiřování               

       

Označení max. max. mm     Obj.č.

Adaptér typu S,   67 mm popř. 2.1/2“ 2,0 630 11007
bez expandérové hlavy

Profil produktu

VYUŽITÍ

 Pro výrobu přesných hadicových spojů, např. agregátů 
 namáhaných vibracemi v oblasti: 
	 n	klimatizační techniky
	 n	výroby vozidel
	 n průmyslové spojovací technice

Žlábkovaná expandérová hlava
Použitelná pro ROCAM® EXPANDÉR,  
ROMAX® EXPANDÉR Compact Standard  
a expandérovou pistoli H1

   Rozměr- Vzdálenost   

  žlábku žlábek/  
 mm mm mm konec trubky mm  Obj.č.

 15 1,5 18 4 110 11955
 18 1,5 21 4 110 11958
 22 1,5 25 6 120 11962
 28 1,5 31 6 370 11968
 35 1,5 38 6 400 11975
 38 1,5 41 6 430 11978
Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálních provedeni pro jiné průměry trubek 
na objednávku

g

g

Možné využití expandérových hlav typu 
s pro trubky z měkké mědi do 67 mm popř. 2.12“!

Adaptér expandéru typu S
Pro větší rozsah využití expandéru ROCAM POWER 
Torque, ROMAX EXPANDÉR Compact standard 
s expandérovou pistolí H1

Expandérové hlavy typu S

K rozšiřovaní, redukováni a kalibrovaní silnostěnných 
trubek o průměru 22-67mm (1-2.1/2“) 
a 2,5mm šířky stěny A

mm

Jmenovitý 
rozměr

Přesné vedení segmentu v důsledku zesíleného tělesa expandérové hlavy

       Maximální šířka stěny v mm  Rozměr A   

mm Cu Al Fe Inox mm g  Obj.č.

 22 2,0 2,0 1,5 1,5 18,5 350 11323
 25 2,0 2,0 1,5 1,5 18,5 350 11325
 28 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 360 11328
 32 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 380 11332
 34 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 400 11334
 35 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 400 11335
 36 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 400 11336
 40 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 430 11340
 42 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 450 11342
 52 2,5 2,5 1,5 1,5 19,5 540 11345
 54 2,5 2,5 1,5 1,5 19,5 570 11346
 64 2,5 2,5 – – 19,5 690 11348
 67 2,5 2,5 – – 19,5 730 11380

       Maximální šířka stěny v mm  Rozměr A   

coule Cu Al Fe Inox mm g  Obj.č.

1“ 2,0 2,0 1,5 1,5 18,5 350 11376
 1.1/8“ 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 360 11358
 1.1/4“ 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 380 11332
 1.3/8“ 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 400 11335
 1.1/2“ 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 430 11338
 1.5/8“ 2,0 2,0 1,5 1,5 19,5 450 11362
 2“ 2,0 2,0 1,5 1,5 17,0 540 11364
 2.1/8“ 2,5 2,5 1,5 1,5 17,0 570 11346
 2.1/2“ 2,5 2,5 – – 17,0 690 11348
Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálních provedeni pro jiné průměry trubek 
lze na objednávku



 

PŘEDNOSTI 

n		 Dlouhá životnost a funkčnost
n		 Po zapnutí a držení spínače začne rozšiřování
n		 Velký pracovní dosah díky pětimetrovému kabelu

TECHNICKÁ DATA  

Váha: ca. 13,7 kg 

Motor: 230 V / 50 Hz

80

4

 Jmenovité rozměry kg  Obj.č.

42 - 54 - 64 - 76,1 - 88,9 - 108 mm 4,2 11086
35 - 42 - 54 - 64 - 76 - 108 mm 3,9 11087
35 - 42 - 54 - 67 - 80 - 104 mm 3,9 11089
1.3/8 - 1.5/8 - 2.1/8 - 2.5/8 - 3.1/8 - 4.1/8“ 4,2 11078

1.1/4 - 4“ 3,8 11093
Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálních provedeni pro jiné průměry trubek 
na objednávku

podobná 
speciální ráčně 
(obj.č. 27181)

STUPŇOVITÝ EXPANDÉR A1
K rozšiřovaní, redukováni a kalibrovaní silnostěnných 
trubek o průměru 35-108 mm (1.3/8 a 4.1/8“) Profil produktu

VYUŽITÍ

Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek v oblasti sanitární, 
topenářské, plynové, chladicí a klimatizační techniky   

Uzpůsoben pro trubky z:

Mědi a hliníku: Ø 35 - 108 mm, 1.3/8 - 4.1/8“

(měkké) maximální šířka stěn 2,5 mm

PŘEDNOSTI  

n	Cenově úsporná alternativa při pokládání většich potrubí 
se značnou úsporou pájecího materialu

n	6-ti stupňový rozšiřovač umožnuje rozšíření bez výměny 
nástroje

n	Nosnost expandérových segmentů umožňuje vysoké zatížení
n	Plynulé nastavení velikosti nátrubku
n	Optimalizovaný přenos síly díky trapézovému závitu se samo 

promazávacím bronzovým pouzdrem
n	Nucené vedení tlaku zajišťuje přesné centrování a rovnoměrnost 

kapilárních spár

Dodávka obsahuje: stupňovitý expandér 
s rukojetí bez speciální ráčny

ROMAX® EXPANDER AC ECO MAXI
Elektrohydraulický stupňovitý rozšiřovač se stálým 
axialním tahem, k rozšiřování, redukování 
a kalibrování trubek do průměru 108 mm (4.1/8“)

 Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodný na trubky z: 

Měď (měkká, polotvrdá) Ø 35 - 108 mm (1.3/8” - 4.1/8”) 
Hliník: max. Tloušťka stěny: 2,5 mm

PŘEDNOSTI 

n		 Vhodný pro sériovou výrobu a pro velká staveniště
n		 Stálý tah díky CFT®

n		 Bezpečnost díky nouzovému vypínači

Made in Germany 

Zhotovení, dodací lhůta, cena speciálnchí provedeni pro jiné průměry trubek na objednávku

	 Nouzový vypínač

Vysoká bezpečnost díky 
okamžitému přerušení procesu 
a odlehčení expandérové hlavy

Rozložené vyvážení hmotnosti

Bezpečná manipulace v každé pracovní 
poloze, ideální pro ovládání jednou rukou

	 CFT® 
(Constant Force-Technologie) 

pro stálý axiální tah 

2 snadno dosažitelné spínače

Různé způsoby uchopení,  
i v náročných polohách (nad hlavou)

6-ti stupňový rozšiřovač

Rozšiřování bez střídání nástrojů 
od 35 do 108 mm (1.3/8 - 4.1/8”)

Plně automatický proces rozšiřování

Zboží na objednávku*!

Spojování

Elektrické rozšiřování



81

4

Spojování

Elektrické rozšiřování

	 Trn uzpůsobený pro jednotlivé typy 
expandérových hlav

 Speciálně nastavitelný přístroj 
 na expandérové hlavy typy S nebo PE-X 
 pro výborné výsledky rozšiřování

	 Možnost nastavení 
KSO bez výměny 
nástroje

Přesné nastavení 
kapilárové spáry

	 CFT® 
(Constant Force-Technologie)  
pro stálý axiální tah 

Rozšíření do Ø 67 mm (měď)  
popř. Ø 15 mm (ušlechtilá ocel)

	 Vnitřní narážecí píst

Vyšší životnost rozšiřovací hlavy, 
pouze potřebná síla je přenesena 
do expandérové hlavy

	 Baterie nebo kabel (příslušenství)

Mobilní práce

	 Nouzový vypínač

Vysoká bezpečnost díky okamžitému ukončení 
procesu a odlehčení expandérové hlavy

Rovnoměrné vyvážení hmotnosti

Bezpečná manipulace v každé pracovní 
poloze, ideální pro ovládání jednou rukou

ROMAX® EXPANDÉR Compact 
Kompaktní elektrohydraulický rozšiřovač se stálým 
axialním tahem. 14,4 voltová baterie pro mobilní práci. 
K rozšiřování, redukování a kalibrování trubek 
do průměru 67 mm (2.1/2“) 

Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodný na trubky z: 

Měď, hliník (měkký): max. Ø 67 mm resp. 2.1/2“ 
  maximální šířka stěn 2 mm 
Hliník 
a konstrukční ocel (měkká): max. Ø 67 mm resp. 2.1/2“ 
  maximální šířka stěn 1 mm

Ušlechtilá ocel: max. Ø 15 mm 
  maximální šířka stěn 1 mm

PŘEDNOSTI  

n	Mobilní práce díky baterii a kabelovému zdroji (Příslušenství)
n	Vyšší životnost rozšiřovacích hlav
n	Stálý tah díky CFT®

n	Přesné nastavení kapilární spáry
n	Speciálně uzpůsobený pro expandérové hlavy typu S, 

nebo PE-X pro výborné rozšiřovací výsledky
n	Bezpečnost díky nouzovému vypínači
n	Bezpečné uchopení v každé pracovní poloze

TECHNICKÁ DATA

Rozměry: pouze 370 x 70 x 90 mm

Hmotnost: ca. 2,6 kg 

Napájení: Li-lon batrie 14,4 V / 2,6 Ah 
 kabelový zdroj 230 V / 50-60 Hz 
 kabelový zdroj 110 V na objednávku

Použitelné v teplotě: -10°C do +60°C

Hliník a obráběná ocel (měkká)     
do max. 1 mm šířky stěny

Vysoký potenciál pro úspory
n	 	Pro účelnou, bezfitinkovou instalaci trubek v oblasti sanitární, 

topenářské, plynové, chladicí a klimatizační techniky   
n	 Úspora výdajů za fitinky a skladování
n	 Až 50 procent úspora pájecího materiálu, pájených míst 
 a energie

Mnohostranné využití
n	 Kompatibilní s expandérovými hlavami Rothenberger
n	 Možnost výběru mezi expandérovými hlavami Standard, 
 typu S a PE-X

Li-Ion technologie 

Až o 100 % 
více rozšíření*

* v porovnání s ROTHENBERGER NiMh Akku

Made in Germany 



82

4

Označení Provedení   kg  Obj.č.

ROMAX® EXPANDÉR Compact základní sada I expandérové hlavy Standard  1 1,11 15714
ROMAX® EXPANDÉR Compact základní sada II expandérové hlavy typu S 1 1,11 15715
ROMAX® EXPANDÉR Compact základní sada III expandérové hlavy typu PE-X 1 1,11 15716

Expandérové hlavy / PE-X viz expandérové hlavy  89

Vhodný pro dílenský stůl díky 
opěrným plochám

Kompatibilní ROTHENBERGER 
expandérové hlavy

Universální ROTHENBERGER ex-
pandérové hlavy Nouzový vypínač 

ROMAX® EXPANDÉR Compact  
Základní sady
5 dílná základní sad obsahuje: ROMAX® EXPANDÉR Compact,  
1 Li-Ion akumulátor 14,4 V / 2,6 Ah (obj.č. 15418), rychlonabíjecí 
nabíječku (obj.č. 15017), umělohmotný kufřík (obj.č. 015016L) 
 – bez expandérových hlav

Napájení 230V (příslušenství) s 5m dlouhým kabelem (obj.č. 15037) 

Označení  Obj.č. Označení  Obj.č.

ROMAX® EXPANDÉR Compact Li-Ion aku. 14,4 V / 2,6 Ah  15418 Vnitřní a vnější odhrotovač  28
ROMAX® EXPANDÉR Compact nabíječka 230 V  15017 Pájecí hořák (SUPER FIRE 3 s MAPP® plynem) 136 - 137
ROMAX® EXPANDÉR Compact rychlo nabíječka 230 V 15037 Pájecí slitiny 167 - 169
Odřezávač trubek  15016 Kufřík z umělé hmoty s vložkou, prázdný  015016L

Příslušenství

 

Větší pracovní rozsah 

5 m dlouhý kabel!

 ROMAX® EXPANDÉR základní sada

DUO-POWER 14,4 nebo 230 VVšechny ROMAX® EXPANDÉR Compact 
s jedním Li-Ion akumulátorem!

Spojování

Elektrické rozšiřování               



83

4

Spojování

Hydraulické rozšiřování

Hydraulické expandérové 
zařízení H 600
K rozšiřování, redukování a kalibrování běžných 
a silnostěnných trubek v sériové výrobě  
a k výrobě redukcí

 Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodný na normální 
i silnostěnné trubky z:

Mědi i hliníku: Ø 8 - 110 mm, 5/16 - 4.1/4“ 
  maximální šířka stěn 3,0 mm

Obráběné i ušlechtilé oceli: Ø 8 - 110 mm, 5/16 - 4.1/4“ 
  maximální šířka stěn 3,0 mm

PŘEDNOSTI 

n	Variabilní stavebnicový systém
n	Rozšíření v průmyslové kvalitě 
n	Šetrné opracování v souladu s požadavky materiálu

Obsah dodávky (obj.č.13100): kompletní elektrohydraulické expandérové zařízení  
H 600 kompletní včetně hydraulické jednotky H 600 (obj.č. 13002), Expandérová 
pistole H 1 (obj.č. 12001), ovládací kabel, hydraulická hadice 2,5 m s přípojkami, 
nastavovacím klíčem, zásobník nářadí (obj.č. 13023), bezpečnostní nožní spínač 
a hydraulický olej 1 l (obj.č. 58185) – bez expandérových hlav 
Obsah dodávky (obj.č. 13002): elektrohydraulické expandérové zařízení H 600 
s bezpečnostním nožním spínačem,nastavitelný klíč, zásobník nářadí (obj.č. 13023)
a hydraulický olej 1 l (obj.č. 58185) – bez expandérových hlav

Označení 
kg  Obj.č.

Hydraulické zařízení kompletní, bez hlav 36,0 13100
Hydraulické zařízení H 600 33,1 13002
Nožní spínač H 600 s 3 m kabelem   0,5 12013

	 Fixovatelné přesné nastavení 
velikosti nátrubku

Rozšíření v profesionální kvalitě

	 Plynule a přesně nastavitelný 
pracovní tlak pro seřizování 
a automatický provoz

 Šetrné opracování v souladu  
 s požadavky materiálu

Použitelné pro všechny 
typy expandérových hlav

Multifunkční

 Variabilní stavebnicový systém

Přípojky pro bezpečnostní nožní spínač, 
ovládací kabel expandérové pistole H 1 popř. H 2 
a rychlospojku pro hydraulickou hadici

Silný pohon 40/1200 V

Rychlé rozšíření velkých silnostěnných 
trubek

Vypínač s kontrolkami

Umožňuje seřizování a automatický provoz

 

TECHNICKÁ DATA  

Jmenovitý proud: 2,1 A

Jmenovitý příkon: 1,2 kW

Pracovní tlak: 80 - 600 bar

Max. provozní tlak: 700 bar

Výkon čerpadla: 0,82 l / min

Bezpečnostní třída: IP 54
Pohon: 400 V / 1200 W

Made in Germany 

SILNÝ POHON 400 V / 1200 W



84

4

Obsah dodávky: 2,5 m ovládací kabel (obj.č. F88928), hydraulická hadice s rychlospo-
jkou (obj.č. 12023), nastavovací klíč (obj.č. 12017), hydraulický olej 1l (obj.č. 58185)

Označení 
kg  Obj.č.

Elektrohydraulická expandérová pistole H 1  2,9 12001
Adaptér na hlavy typu S pro H 1  0,6 11007
Nastavovací klíč pro H 1 0,9 12017

Elektrohydraulická expandérová 
pistole H 1

Profil produktu 

VYUŽITÍ  

 Expandérové hlavy Standard: Ø 8 - 42 mm, 5/16 - 1.3/4“ 
  do 1,6 mm tloušťky stěny

 Expandérové hlavy typu S: Ø 22 - 67 mm, 1 - 2.1/2“ 
 (s adaptérem Obj.č. 11007) do 2,5 mm tloušťky stěny

Elektrohydraulická expandérová 
pistole H 2 
Pro připojení k elektrohydraulickému přístroji H 600

Profil produktu 

VYUŽITÍ  

 Expandérové hlavy typ S: Ø 22 - 67 mm,    1 - 2.1/2“ 
 s Adaptérem (obj.č. 12097) do 2,5 mm tloušťky stěny

 Expandérové hlavy H 2:  Ø 28 - 70 mm, 1.1/8 - 2.3/4“ 
 
 Typ 2 do 2,5 mm tloušťky stěny 

 Expandérové hlavy H 2:  Ø 70 - 110 mm, 2.3/4 - 4.1/4“ 
 
 Typ 3 do 3,0 mm tloušťky stěny

Zvláštní vyhotovení*  
Nýtované expandérové hlavy H 2
Pro každý průměr trubek odpovídající hlava. Při objednávce, prosím, 
vyplňte formulář a udejte odpovídající rozměr 
 L1 / L2 / D1!

H 2 / Typ 2

Příklad zvláštní objednávky

H 2 / Typ 3

Obsah dodávky:Elektrohydraulická expandérová pistole, 2,5 m ovládací kabel, 
hydraulická hadice s rychlospojkou pro H 600 a nastavovací klíč 
(bez expandérových hlav)

Označení kg  Obj.č.

Elektrohydraulická expandérová pistole H 2 7,5 12002
Expandérová hlava H2/Typ 2, 28 - 70 mm 2,5 12078
Expandérová hlava H2/Typ 3, 70 - 110 mm 3,0 12080
Adaptér na hlavy typu S pro H 2 1,1 12097
Nastavovací klíč pro H2 0,9 12018

Adaptér  
(obj.č. 12097)

Expandérová pistole H 2 
(obj.č. 12003)

Expadnérová pistole H 1 
(obj.č. 12001)

Adaptér (obj.č. 11007)

* Zhotovení a čas dodání   
na vyžádání!

Nastavovací klíč 
(obj.č. 12018)

Ø D1

L1

L2

Spojování

Hydraulické rozšiřování         



85

4

Spojování

Příslušenství pro rozšiřování

(obj.č. 11007)Expandérový adaptér 
pro ROCAM® EXPANDÉR Power Torque 
nebo expandérovou pistoli H1

kg

Expandérový adaptér typu S
K rozšíření oblasti využití vrobků ROCAM®  
EXPANDÉR Power Torque, Expandérové pistole H1/H2,  
EXPANDÉR A0/A1 a ROMAX EXPANDÉR Compact

       

Označení max. max. mm 

    Obj.č.

Adaptér typ S,   67 mm popř. 2.1/2“ 2,0 0,6 11007
bez expandérové hlavy
Adaptér typ S,   67 mm popř. 2.1/2“ 2,5 1,1 12097
bez expandérové hlavy

Umožńuje použití expandérových hlav typu S 
na měděné trubky (měkké) do 67 mm příp. 2.1/2“!

(obj.č. 12097) Expandérový 
adaptér pro expandérovou 
pistoli H2

Expandérová hlava použitelná bez adapéru     Expandérová hlava nepoužitelná bez adaptéru    obr. odpovídající se znázorněným adaptérem k použití

Expandérová 
hlava
ROLOCK

Expandérová 
hlava Standard

Expandérová 
hlava typ S

Žlábkovaná 
expandérová 
hlava

Expandérová 
hlava PE-X

Expandérová 
hlava H2, 
typ 2 a 3

Stupňovitá 
expandérová 
hlava

ROCAM® EXPANDER 
Power Torque

EXPANDER A0

EXPANDER A1

ROMAX® EXPANDER 
Compact

ROMAX® EXPANDER 
AC ECO MAXI

Expanderpistole H1

Expanderpistole H2

Obj.č. 15714 Obj.č. 15714 Obj.č. 15716

Obj.č. 12005

Obj.č. 

15714

Obj.č. 

15715

ROLOCK EXPANDÉR  
Power Torque



86

4

 
 

PŘEDNOSTI  

n	Přesné nastavení kapilární spáry díky KSO-jemnému 
stavěcímu šroubu

n	Menší vynaložení síly a rozšíření pracovního rozsahu
n	Až 67% úspory pájecích míst, pájecího materiálu a energie 

oproti fitinkovým spojům
n	Rozměrově přesné vrtání
n	Úspora materiálu díky zpracování zbytků trubek na nátrubky
n	Bezpečné potrubní spoje dle německé profesní asociace DVGW

	 Úspora materiálu

Zpracování zbytku 
trubek na nátrubky

	 Profesionální vyhrdlení

Až 67% úspory pájecích míst, 
pájecího materiálu a energie oproti 
fitinkovým spojům

COMBI KIT sady obsahují: expandérové kleště ROCAM® EXPANDÉR Power Torque  
(obj.č. 12000), expandérové hlavy Standard, vyhrdlovač, speciální ráčnu  
(obj.č. 22081), UNIDRILL® Automatik 28 (obj.č. 21583), hrotovací kleště (obj.č. 
22080), plechový kufřík  (obj.č. 24022)

Označení  Provedení kg   Obj.č.

COMBI KIT  12 - 15 - 18 - 22 mm  4,4 1  011180X
COMBI KIT  12 - 14 - 16 - 18 mm  2,6 1  011186X
COMBI KIT  1/2 - 5/8 - 7/8 - 1.1/8“ 2,8 1  011194X

	 Dlouhé pákové rameno

  Úspora vynaložené síly 
  a rozšíření pracovního 
  rozsahu

	 Vysoká míra rozšíření, včetně 
kapilární spáry díky nastavitelnému 
KSO-jemnému stavěcímu šroubu

EPT®-Technologie 

Vnitřní lomená pákal

 Made in Germany 
Více než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!

 UNIDRILL® Automatik 28 / 42

Rozměrově přesné vrtání

Spojování

Manuální rozšiřování & vyhrdlování

Obj.č. 21583 /  
Obj.č. 21575

	 Hrotovací kleště

 Omezení hloubky vsazení 
pro  Ø 12 - 42 mm (1/2 - 1.5/8“)

	 Stupnicové a vačkové 
nastavení hloubky

Obj.č. 22080

ROLOCK COMBI KIT sady obsahují: expandérové kleště  ROLOCK EXPANDÉR Power 
Torque (obj.č. 12400), ROLOCK expandérové hlavy, vyhrdlovač, speciální ráčnu  
(obj.č. 22081),  UNIDRILL® Automatik 28 (obj.č. 21583), hrotovací kleště 
(obj.č. 22080), plechový kufřík (obj.č. 24022)

Označení  Provedení kg   Obj.č.

ROLOCK COMBI KIT  12 - 15 - 18 - 22 mm  4,4 1 12601
ROLOCK COMBI KIT  12 - 14 - 16 - 18 mm  2,6 1 12602
ROLOCK COMBI KIT  1/2 - 5/8 - 7/8 - 1.1/8“ 2,8 1 12604
ROLOCK COMBI KIT  1/2 - 3/4 - 1 2,5 1 12605

COMBI KIT Expandér / Vyhrdlovač
Praktická, dobře uskladnitelná a cenově výhodná sada  
obsahující ROCAM® a ROLOCK EXPANDÉR Power 
Torque a vyhrdlovač. Pro všechny běžné rozměry 

trubek Ø 12 - 28 mm (1/2 - 1.1/8“) 

Profil produktu

VYUŽITÍ

Určeno pro trubky 
z mědi, hliníku  oceli 
(měkké):  Ø 12 - 28 mm und 1/2 - 1.1/8“

PŘEDNOSTI  

n	Zvýšená bezpečnost díky redukovaným spojů
n	Uzpůsoben pro stavbu rozvaděčů;  I ve stísněných prostorech 

díky kompaktní konstrukci

 
 

PŘEDNOSTI  

n	Přesné nastavení kapilární spáry díky KSO-jemnému 
stavěcímu šroubu

n	Menší vynaložení síly a rozšíření pracovního rozsahu
n	Až 67% úspory pájecích míst, pájecího materiálu a energie 

oproti fitinkovým spojům
n	Rozměrově přesné vrtání
n	Úspora materiálu díky zpracování zbytků trubek na nátrubky
n	Bezpečné potrubní spoje dle německé profesní asociace DVGW

	 Hrotovací kleště

 Omezení hloubky vsazení 
pro  Ø 12 - 42 mm (1/2 - 1.5/8“)

Obj.č. 22080



87

4

Spojování

Manuální vyhrdlování

	 Optimální kapilární spára

Profesionální vyhrdlení

	 Vačka k omezení nastavení 
hloubky vložení

 Optimální polohování

Obj.č. 22081

Vyhrdlovací sady obsahují: vyhrdlovač dle tabulky, speciální ráčnu (obj.č. 22081),  
hrotovací kleště  (obj.č. 22080) speciálně nastavitelný vrták UNDRILL Automatik 42 ® 
Automatik 42 (obj.č. 21575), plechový kufřík  (obj.č. 24022)

Označení  Provedení kg   Obj.č.

Vyhrdlovací sada12 - 15 - 18 - 22 mm  3,4 1 22100
Vyhrdlovací sada 12 - 15 - 22 - 28 mm  3,6 1 22101
Vyhrdlovací sada 12 - 15 - 18 - 22 - 28 mm 3.9 1 22103
Vyhrdlovací sada  10 - 12 - 15 - 18 - 22 mm 3,5 1  22102
Vyhrdlovací sada  12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm 3,6 1 22109
Vyhrdlovací sada  10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 22 mm 3,7 1 22111
Vyhrdlovací sada 12 - 15 - 18 - 22 - 28 - 35 - 42 mm  5,5 1 22126
Vyhrdlovací sada 15 - 22 - 28 mm  3,6 1 22127
Vyhrdlovací sada 1/2 - 5/8 - 3/4 - 7/8“  3,4 1 22121
Vyhrdlovací sada 1/2 - 5/8 - 7/8 - 1.1/8“ 3,7 1 22124
Vyhrdlovací sada 1/2 - 3/4 - 1“  3,3 1 22135

	 Žádná demontáž potrubí

Vyhrdlení také 
na již instalovaném potrubí

	 Stupnicové a vačkové 
nastaveni hloubky 

	 Hrotovací kleště

Omezení  nastavení hloubky 
vložení pro Ø 12 - 42 mm 
(1/2 - 1.5/8“)

 Made in Germany 
Více než 40 let know-how od průkopníka 
a předního výrobce rozšiřovací technologie!

	 UNIDRILL® Automatik 28 / 42

Rozměrově přesné vrtání

Obj.č. 21583 /  
Obj.č. 21575

 

PŘEDNOSTI  

n	Žádné výdaje za T-odbočky, pořízení a skladování    
n	Vyhrdlení možné i na již instalovaném potrubí
n	Rozměrově přesné vrtání
n	Optimální polohování díky stupnicovému a vačkovému 

nastavení hloubky

Vyhrdlovací sady
K účelné výrobě T-odboček (vyhrdlení) na bezfitinkové  

systémy trubek,  Ø 12 - 42 mm (3/8 - 2.1/8“)
 

Profil produktu

VYUŽITÍ

Vhodný na trubky z:

Mědi (měkká, polotvrdá, tvrdá): max. šířka stěny 2,5 mm  
Hliníku:  12 - 42 mm, 3/8 - 2.1/8“ 
  max. šířka stěny 2,5 mm

Obráběné oceli: 12 - 42 mm, 3/8 - 2.1/8“ 
  max. šířka stěny 2,5 mm

 

PŘEDNOSTI  

n	Žádné výdaje za T-odbočky, pořízení a skladování    
n	Vyhrdlení možné i na již instalovaném potrubí
n	Rozměrově přesné vrtání
n	Optimální polohování díky stupnicovému a vačkovému 

nastavení hloubky



88

4

Vyhrdlení jednoduše nastavte na automatice UNDRILL, Ø otvoru odpovídá automaticky příslušné velikosti háku

Otočení vyhrdlovače ráčnou doleva, 
pozor na dobré dosednutí hranolu

Zavedení háku vyhrdlovače 
do navrtaného otvoru, natočení 
kloboučku proti vrtanému otvoru

Přesné navrtání trubky bez 
označování důlčíkem - Doraz 
hloubky vrtání zabraňuje provrtání

Vymezení hloubky vsazení 
po vyhrdlení v souladu 
s průměrem trubky

Pracovní upozornění: U trubek z měkké mědi je doporučeno 
použití vyhrdlovacích příložek!        (89)

Náhradní vyhrdlovací háky
Kované vyhrdlovací háky se speciálním nábrusem 
Ø 10 - 54 mm (3/8 - 2.1/8“)

	 Dvojité prisma 

 Bezpečné uložení 
 a vedení pro přesné 
 90 st. odbočky

	 Kované a ušlechtilé háky se speciálním 
nábrusem;

 Práce bez otřepu

	 Speciální konstrukce háku

Snadné zavedení do navrtaného otvoru

  vrtací-Ø   

mm / Coul  mm mm SW mm  Obj.č.

1“ 2,5 14 11   470 22064
1.1/8“ 2,5 15 11   480 22065
1.1/4“ 2,5 19 11   700 22066
1.3/8“ 2,5 22 11   700 22035
1.1/2“ 2,5 22 11   700 22038
1.5/8“ 2,5 26 11   900 22068
2“ 2,5 30 19  1380 22050
2.1/8“ 2,5 30 19  1380  22054
Příslušenství

Nástrčný klíč 19 mm    F80053
Spojovací čtyřhran 3/4”    F80054

Sechskant Vierkant

Vyhrdlovač
Vyhrdlovač se speciálním dvojitým hranolem 
pro přesné uložení pravoúhlých odboček  Ø 10 - 54 mm 
(3/8 - 2.1/8“)

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n	Rovnoměrné a vůči materiálu šetrné přetvoření bez škrábanců 
a otřepu

n	Práce bez otřepu díky ušlechtilým hákům se speciálním 
nábrusem

n	Snadné zavedení do navrtaného otvoru díky speciální 
konstrukci háku

n	Bezpečné uložení a vedení pro přesné pravoúhlé odbočky

  vrtací-Ø   

mm / Coul mm mm SW mm  Obj.č.

10 1,0   6 11   130 22010
12 1,0   7 11   150 22012

14 1,0   8 11   160 22014
15 1,0   8 11   160 22015
16 1,0   8 11   220 22016
18 2,0 10 11   220 22018

22 2,0 12 11   350 22022
28 2,5 15 11   470 22028

32 2,5 19 11   700 22032
35 2,5 22 11   700 22035

38 2,5 22 11   700 22038
42 2,5 26 11   890 22042
54 2,5 30 19  1380 22054
3/8“  1,0   6 11   110 22060
1/2“  1,0   7 11   140 22061
5/8“ 1,0   8 11   220 22016
3/4“  2,0 10 11   220 22062
7/8“  2,0 12 11   350 22063

g

g

Ráčnové adaptéry (obj.č. F80053 a F80054)   
jsou v Obj.č. 22050 / 22054  součástí dodávky  
(4-hran, 3/4“)

  

  mm   Obj.č.

10 60 22210
12 70 22212
14 90 22214
15 90 22215
16 140 22216
18 140 22218
22 210 22222
28 220 22228
35 290 22235
38 290 22268
42 320 22242
54 560 22254

g g

             

  Coul                    Obj.č.

3/8“ 60 22260
1/2“ 70 22261
5/8“ 140 22216
3/4“ 140 22263
7/8“ 200 22264
1“ 210 22265
1.1/8“ 220 22266
1.1/4“ 270 22267
1.3/8“ 290 22235
1.1/2“ 290 22268
1.5/8“ 320 22270
2“ 520 22246
2.1/8“ 560 22254

Spojování

Manuální vyhrdlování               



89

4

Spojování

Příslušenství k manuálnímu vyhrdlování

Provedení  SW g  Obj.č.

10 - 42 mm, 3/8 - 1.3/4“ 11 mm   435 22081
54 - 70 mm,    2 - 2.1/8“ 3/4“ 1140 27181

Ráčny k vyhrdlovačům
Z chrom-vanadiové oceli, s přesným ozubením 
a možností pravého a levého nasazení

UNIDRILL® Automatik 28 / 42
HSS speciální stupňovitý vrták

PŘEDNOSTI  

n Rychlé vrtání bez otřepu 
n Přesné navrtání trubky bez označení důlčíkem díky speciální 
 navrtávací špičce 
n Nastavitelný Ø navrtaného otvoru odpovídá příslušné velikosti 
 háku a odbočky 
n  Vrtací doraz zamezuje poškození stěny trubky

       

 Označení mm Zoll SW  Obj.č.

UNIDRILL® 28 10 - 28 3/8 - 1.1/8“ 11 110 21583
UNIDRILL® 42 10 - 42 3/8 - 1.5/8“ 11 430 21575

Obj.č. 21583

Obj.č. 
22081

Obj.č. 27181

Obj.č. 21575

EVERCOOL 
Vrtací a formovací pasta

PŘEDNOSTI  

n Pro vysokou trvanlivost nástrojů
n Univerzální použití s výjimkou potrubí 
 s pitnou vodou 
n Uzpůsobená pro hliníkové 
 a obráběné ocelové potrubí
n Praktické použití díky zabudované trubici 
 pro nanášení pasty

 Označení  Inhalt g  Obj.č.

EVERCOOL 50 g 80 21549

Hrotovací kleště

PŘEDNOSTI  

n Značkovací bod zajišťuje přesnou hloubku 
 vsazení a zabraňuje provrtání
n Stavěcí kolečko se stupnicí

  mm  Coule mm g  Obj.č.

 12 - 42 1/2 - 1.5/8“ 150 170  22080

g

UNIDRILL® Automatik 28 / 42

Rozměrově přesné vrtání

Vyhrdlovací příložky 

Zamezují deformaci 
při vyhrdlování

     

 Hlavní trubka Trubka odbočky  Obj.č.

 22 mm 18 mm 250 22157
 28 mm 22 mm 300 22158
 1/2“      3/8“ 120 22170
 5/8“      1/2“ 170 22153
 3/4“      5/8“ 250 22172
 7/8“      3/4“ 250 22157
 1.1/8“         1“ 300 22158

Vyhrdlovací příložky

PŘEDNOSTI  

n   Zamezuje deformaci při vyhrdlování, 
speciálně v případě měkkého 
potrubního materiálu

g



90

4

Označení  mm kg  Obj.č.

DB 10 Set    4,75 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 mm 2,64 26013

Označení  mm g  Obj.č.

Obrubovací kužel   20 26010
Upínací vřeteno   90 26015
Obrubovací vřeteno 300 26016
Distanční čep   30 26017
Sada skřipců (2 ks) pro 190 26011
trubky 4,75 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 mm

Sedlové nástavce 4,75 / 5 mm 0,20 26001
Sedlové nástavce 6 mm 0,20 26002
Sedlové nástavce 8 mm 0,20 26003
Sedlové nástavce 9 mm 0,20 26004
Sedlové nástavce 10 mm 0,20 26005

Obj.č. 26016 Obj.č. 26015 Obj.č. 26017

Obj.č. 26001 Obj.č. 26002 Obj.č. 26003 Obj.č. 26004 Obj.č. 26005
Sada (obj.č. 26013) obsahuje: základní jednotku, obrubovací kužel (obj.č. 26010),  
sedlové nástavce, 1 sadu upínacích čelistí (obj.č. 26011)

Obj.č. 26011Obj.č. 26010

E-Kontura, jednoduché sedlo: 
n	Standardní sedlová kontura

D-Kontura, dvojté sedlo: 
n	Prodloužení brzdových a hy-
draulických potrubí
n	prodloužená díky převlečným  
maticím, utěsnění díky ploše 
sedla

180° sedlo: 
n		Upevnění díky převlečným 

maticím, např. na hy-
draulických řídících 
a potrubních blocích; 

n	Utěsnění mezi navrtáním 
 a plochou sedla

Tvarování různých kontur díky 
odpovídajícím sedlům

	 Upínací čelisti 

	 Horizontální upnutí

Ideální na průběžné vedení

	 Zasouvací nástavce sedla

 Pro různé profily, šířka stěny 
0,7 až 1,0mm

	 Nástrčný obrubovací kužel

 Univerzálně použitelné

	 Délka hrany

Bezpečné držení díky 
25 mm dlouhému skřipci

	 Zabudovaný hloubkový doraz

 Přesné a opakované výsledky

Přesný lis na výrobu dvojitých sedel 
DB10
Na přesná sedla dle DIN 74234, Ø 4,75 - 10 mm, 
síla stěny 0,7 - 1,0mm

Profil produktu

VYUŽITÍ  

Na trubky z mědi, hliníku a oceli, jakož i tažené bezešvé trubky 
a vinuté trubky s dvojitou stěnou, např. Bundy® a brzdové 
potrubí z KUNIFERU.

PŘEDNOSTI  

n	 Ideální pro průběžná vedení
n	Různé fitinky, Tloušťka stěny 0,7 - 1,0 mm
n	Univerzálně použitelný nástrčný obrubovací kužel
n	Přesné a opakovaně proveditelné výsledky 
n	Upínací čelist pro různé průměry
n	Bezpečné držení díky 25 mm dlouhému skřipci
n	Možnost upnutí do svěráku

1.                   2.

1. 

180°

1. 

Spojování

Sedlovačky



91

4

Spojování

Sedlovačky

Možnost připojení adaptéru

Pro ráčny a elektrický pohon

ROFLARE REVOLVER
Revolver - Excentrická sedlovačka

K rychlé a přesné výrobě jednoduchých sedel 40° dle EN 14276-2 
a JIS B8607:2008 na měkkých měděných trubkách Ø   6 -18mm 
popř. 1/4-3/4“

Product Profile

PŘEDNOSTI

n	Garantovaná jednoduchá sedla

n	Zabraňuje unikání kapalin

n	Jednoručný rychlý upínací systém

n		Automatický hloubkový doraz: Výborné polohování 
trubky ke kuželu sedla

 

Kompaktní konstrukce 
umožňuje práci i v obtížných 
podmínkách

Automatický hloubkový doraz; 
Výborné polohování trubky 
díky obrubovacímu kuželu

Uzavírací matice

Rychlé zatažení posuvné 
jednotky

Vysoce kvalitní matice

Vysoká přesnost 
a životnost

Sada (obj.č. 1000000230) obsahuje: ROFLARE REVOLVER metrický včetně ráčnového 
adaptéru, lisovnice Ø 6, 8, 10, 12, 16 a 18 mm, řezač trubek ROTRAC 28 PLUS CHROM 
Limited Edition (obj.č. 1000000046), v obalu  
Sada (obj.č. 1000000231) obsahuje: ROFLARE REVOLVER palcový, včetně ráčnového 
adaptéru, lisovnice Ø 1/4 , 5/16, 3/8, 1/2, 5/8 a 3/4“, řezač trubek ROTRAC 28 PLUS 
CHROM Limited Edition (obj.č. 1000000046), v obalu

Označení  Obj.č.

Sada, metrická s ROTRAC 28 PLUS CHROM 1000000230
Limited Edition (v obalu) 
Sada, palcová s ROTRAC 28 PLUS CHROM   1000000231
Limited Edition (v obalu)
metrický, Ø 6, 8, 10, 12, 16, 18 mm  1000000222
(v obalu)
palcový, Ø 1/4 , 5/16, 3/8, 1/2, 5/8, 3/4“    1000000223
(v obalu)

E- Kontura 
jednoduché 

sedlo



92

4

Univerzální sedlovačka
K výrobě přesných, jednoduchých sedel 45° 
na měděné trubky Ø  4-16mm (3/16-5/8“)

n Univerzální použití a nejvyšší přesnost sedla díky samostředícímu 
    sevření trubky pro všechny průměry trubek 
n	 Kontrolovaná výroba sedel bez tvorby trhlin s výborným 

povrchem sedla
n	Pevný kužel sedla se speciální geometrií 

E- Kontura 
jednoduché sedlo

Sada Univerzální sedlovačka (obj.č. 222601) obsahuje:univerzální sedlovačku 
pro průměry 4-16mm, 3/16-5/8“, kufřík z umělé hmoty

Označení  mm  Zoll g  Obj.č.

Sada EB 4 - 16 mm 3/16 - 5/8“ 900 222601

Sada sedlovačky a ohýbačky
Univerzální možnost použití v průmyslu 
a řemeslné činnosti při sanitárních a topenářských 
instalacích a také v chladicí, klimatizační, automobilové 
a hydraulické technice

Sada Sedlovačky a Ohýbačky obsahuje: Minicut I, Ø  3 - 16mm, vnitřní a vnější frézu, 
Ø  4 - 36mm, lis pro výrobu dvojitých sedel DB 10, Tube Bender Ø  4,75 - 10 mm 
(obj.č. 24112), plechový kufřík (obj.č. 24022)

Označení  mm kg  Obj.č.

Sada sedlovačky a ohýbačky 4,75 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 5,5 26020

Spojování

Sedlovačky             

Kužel sedla v jehlových 
ložiscích veden excentricky

Kontrolované rozšíření 
a válcování konce trubek 
bez tvorby trhlin

Lisovnice v metrických 
nebo palcových jednotkách

Žádné prokluzování trubky

Vyrobeno  
z kované oceli

Robustnost 
a dlouhá životnost

Obj.č. 222401, Obj.č. 222402,  
Obj.č. 222403

Pružinová kluzná spojka

Žádné zmenšení tloušťky stěny

Čtyřhranná přípojka

Pro strojový provoz, 
např. Aku-šroubovák

Adaptér 
pro Aku- šroubovák

Samocentrovací lisovnice

Maximální přesnost sedla

E- Kontura 
jednoduché 

sedlo

Excentrická sedlovačka
K výrobě přesných, jednoduchých sedel 45° na měděné 
trubky Ø  6-18mm (1/8-3/4“)

Profil produktu

PŘEDNOSTI  

n Kontrolované rozšiřování a válcování konce trubky 
 bez tvorby trhlin
n Bez snižování tloušťky stěny
n Bez prokluzu trubky
n Robustní, dlouhá životnost

 

Sada Excentrická sedlovačka obsahuje: excentrickou sedlovačku, 
matrici v metrickém a/nebo palcovém provedení, kufřík z umělé hmoty

Označení   mm / Coul Obj.č.

Sada EB 6 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 18 mm 222401
 1/8 - 3/16 - 1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4“
Sada EB 1/8 - 3/16 - 1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4“ 222402
Sada EB 6 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 18 mm 222403

Lisovnice

metrická 6 - 8 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 18 mm 222413
palcova 1/8 - 3/16 - 1/4 - 5/16 - 3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4“ 222412

Excentrický kužel; 

Lisovnice

Rotující kužel sedla

Sevření trubky



93

4

Spojování

Sedlovačky

Úchyt  9 x 12

Hlava je vyměnitelná mezi  
ROTORQUE AIRCON 
a ROTORQUE REFRIGERATION 

Viditelný 
krouticí moment

Utahování vždy dle

 normy

All In One: Jedna hlava 
pro všechny velikosti!

ROTORQUE AIRCON / REFRIGERATION
Momentový klíč s plynulým nastavením

Profil produktu

VYUŽITÍ

Samofixační pohon ozubnice umožňuje přitahování sedlových 
matic velikostí 15 - 32 mm dle normy EN 378-2:2008-06

PŘEDNOSTI

n		 	Vždy použitelný, plynule uvolní všechny velikosti sedlovacích 
matic od 15 do 32mm

n		 Díky samofixačmímu pohonu ozubnice a funkci ráčny 
nedochází k vysmeknutí

n			 Jednoduše a jistě: předepsaný krouticí moment dle normy 
EN 378-2:2008-06 pro každou velikost je odolně vyrytý 
na hlavě klíče

n		 	Zamezí unikání tekutim 
n		 	ROTORQUE REFRIGERATION vhodný na práci s hlavou válců

Sada vidlicoých momentových klíčů
K plynulému přitahování sedlových spojů

Sada z přestavitelného momentového klíče (10-70 Nm) 
a 6 vidlicových nástavců SW 17, 22, 24, 26, 27 a 29 mm 
pro sedlové spoje na 1/4“, 3/8“, 1/2“ a 5/8“ trubky dle normy 
DIN EN 378-2 : 2012-08

kg
Označení   Obj.č.

Sada vidlicových momentových klíčů, 7 dílná 3,5 175001

Utáhnutí s krouticím 
momentem nutně zapotřebí!

Trubka Ø Velikost klíče  Velikost kroutícího momentu

1/4“ /  6 mm 17 mm 14 -18 Nm
3/8“  / 10 mm 22 mm 33-42 Nm
1/2“  / 12 mm 24 mm 50-62 Nm
1/2“ / 12 mm 26 mm 50-62 Nm
5/8“ / 15/16 mm 27 mm 63-77 Nm
5/8“ / 15/16 mm 29 mm 63-77 Nm

Zavřená hlava Otevřená hlava

ROTORQUE AIRCON 
Momentový klíč

n	10 – 110 Nm

n	± 4% přesnost

n	polohování po 1 Nm

ROTORQUE REFRIGERATION  
Momentový klíč

n	10 – 70 Nm

n	± 3% přesnost

n	polohování po 1/2 Nm

n	vhodný pro práci s hlavou válců

 ROTORQUE AIRCON momentový klíč

 ROTORQUE REFRIGERATION momentový klíč

8 dílná sada (obj.č. 175001) obsahuje: Po jednom rozvidleném klíči 
17, 22, 24, 26, 27, 29 mm, momentový klíč, pouzdra

Označení kg   Obj.č.

ROTORQUE AIRCON 1,5 1000000224
ROTORQUE REFRIGERATION 1,4 1000000225

ROTORQUE sada obsahuje: momentový klíč, hlavu, pouzdro



94

Spojování

Přehled lisovací techniky

4

ROMAX® lisovací přístroje – Made in Germany

V oblasti lisovací techniky vyvinul ROTHENBERGER výjimečně kvalitní systém ke spojování trubek. Přístroje přesvědčí technologicky i svou  
spolehlivostí, které vděčí mimo jiné firemnímu konceptu konformity součástek. ROTHENBERGER lisovací přístroje jsou vyvíjeny a vyrobeny  
v Německu.

Přehled systémů lisovací techniky ROTHENBERGER 

Jm
e
n

o
v
it

ý
 

p
rů

m
ě
r

Li
so

v
a
cí

 p
ří

st
ro

je
Li

so
v
a
cí

 č
e
li
st

i
Li

so
v
a

cí
 k

ro
u

žk
y

str       96 str       98 str       100

str       102

str       102

str       101

str       102

Compact

Na lisování spojů 
od Ø 12 - 40 mm (plasty/ vícevrstvé trubky)  
popř. Ø 12 - 28 mm (kovy)

Na lisování spojů od Ø 12 - 110 mm  
(podle systému)

 Standard

ROMAX®  
AC ECO

Ø 12-54 mmØ 12-28 mm 
(Kovy)

 
Ø 12-40 mm  

(Plasty/ vícevrstvé 
trubky)

Ø 40-110 mm 
           (podle systému)

Ø 12-32 mm

ROMAX® Compact ROMAX® 3000

Lisovací čelisti Compact Lisovací čelisti Standard

Lisovací čelisti  

s vyměnitelnými vložkami

Lisovací kroužky

ROMAX® 3000 AC

str       100



95

Spojování

Přehled lisovací techniky

4
ROTHENBERGER Li-Ion technologie

 Lisovací přístroje ROMAX® Compact  
 a ROMAX® 3000 jsou vybaveny aktuální Li-Ion  
 technologií. Li-Ion baterie mají oproti běžným  
 bateriovým technologiím řadu výhod:

	 n	Vysoká koncentrace energie - až 100% více  
  zalisování na jedno nabití v porovnání s ROTHENBERGER NiMH  
  akumulátorem
	 n	Nízká hmotnost - až 30% úspora váhy
	 n	Odolné vůči chladu - plně funkční i při teplotách kolem bodu  
  mrazu
	 n	Minimální samovolné vybíjení – lzde skladovat až 12 měsíců
	 n	Akumulátor bez paměťového efektu – nabití je možné kdykoliv
	 n	Konstantní příkon energie od prvního do posledního zalisování

Silově řízené automatické vrácení pístu

 Po překročení určité lisovací síly skončí lisování  
 automaticky. Píst zajede automaticky až  
 po dosažení potřebné lisovací síly. To zajišťuje  
 rovnoměrné a přesné zalisování podle předpisů  
 předních výrobců.

Bezpečnostní zarážka

 Nehrozí nechtěné otevření, jelikož je nutné  
 páku otočit o 180˚

ROTHENBERGER Constant Force Technology

 CFT® garantuje konstantní axiální lisovací sílu  
 po celou dobu využití přístroje.  
 Důležitý předpoklad k vyhotovení těsných  
 lisovaných spojů 

 CFT® garantuje: 

 ROMAX® Compact  
 19-21 kN pro 10.000 lisovacích cyklů
 ROMAX® AC ECO  
 32-34 kN pro 10.000 lisovacích cyklů
 ROMAX® 3000  
 32-34 kN pro 20.000 lisovacích cyklů

Bezpečná práce díky bezpečnostnímu vypínači

 Všechny ROTHENBERGER lisovací přístroje obsahují  
 snadno přístupný bezpečnostní vypínač. Po stlačení  
 vypínače se lisování okamžitě zastaví a píst zajede  
 automaticky zpět.

Elektrické řízení

 Elektronika ROMAX® Compact  
 a ROMAX® 3000 se postará o přesný průběh  
 lisovacího cyklu:
	 n		Kontrola stavu akumulátoru
	 n		Pokud je přístroj příliš vybitý, bezpečnostní  
  pojistka ho vypne 
	 n		LED kontrolka signalizuje nutnost údržby a hlásí poruchy

Záruční partner ZVSHK 

 Jakožto člen ZVSHK uzavřel ROTHENBERGER dohodu o převzetí  
 ručení (HÜV) pro následující produkty:

 ROMAX® Compact, ROMAX® 3000, 
 ROMAX® AC ECO, ROMAX® Pressliner ECO,  
 ROMAX® Pressliner, lisovací čelisti Standard,  
 lisovací čelisti Compact 

 HÜV podstatně rozšiřuje záruku a pomáhá řemeslníkům  
 s vyřízením škod.

Systémové propojení 

 Uživatel není nucen kupovat jiné lisovací čelisti  
 popř. lisovací přístroje/podle systému na každý  
 instalovaný systém. Žádný právní předpis,  
 DIN norma nebo DVWG pracovní list nevyžadují  
 systémové propojení. Žádný řemeslník není  
 povinnen používat výlučně lisovací nářadí nebo  
 lisovací čelisti jednoho (fitinkový/trubkový) výrobce.

F

C

on t ro

l

FO
RCE

S

hu t -O ff

Em
ergency

o
p

en clo
se

180°

Em
ergency

S

hu t -O ff

S

hu t -O ff

Em
ergency

ROTHENBERGER lisovací technika  
se zárukou převzetí ručení  
Asociací pro sanitu, topenářství  
a klimatizaci.

L
is

o
v
á
n
í

Li-IonNiMh

V
o
lt

Lisování

NiMh

Li-Ion

Konstantní třecí síla díky Constant Force Technology (CFT®)
Měření v zátěži s lisovacím kroužkem UPONOR NW 75

+/- 1,2 kN
100 % v rámci tolerance

sí
la



	 LED-kontrolka

Elektrický ukazatel stavu baterie,  
elektronický měřič lisovacích  
cyklů (kontrolka nutnosti udržby,  
další zalisování jsou možná)

96

4

ROMAX® Compact
Elektrohydraulický lisovací přístroj s bateriovým  
a síťovým napájením k zalisování fitinků do Ø 40mm 
(plasty/vícevrstvé trubky) popř. do Ø 28mm (kovy)  
s 19 kN

Profil produktu

VYUŽITÍ 

ROMAX®  Compact je velmi lehký a praktický a díky kompaktní 
konstrukci je vhodný pro mobilní použití, zejména ve ztížených 
polohách

PŘEDNOSTI  

n	Velmi lehký: jen 2,6 kg
n		 Ergonomický díky gumové rukojeti a vyváženému rozložení 

hmotnosti
n		 Napájení ze sítě i akumulátoru
n		 Funkce pro práci na pracovním stole
n		 Silou řízené automatické vrácení pístu
n		 Elektronické řízení s ukazatelem využití přístroje  

a stavu akumulátoru
n		 CFT®

n		 Bezpečnostní zarážka
	n	 Bezpečnostní vypínač

TECHNICKÁ DATA  

Rozměry:  400 x 70 x 90 mm

Váha:  ca. 2,6 kg (bez lisovací čelisti) 

Síla/zdvih pístu: 19 kN / 30 mm 

Jmenovité průměry: Ø 12 - 28 mm (kovy)  
    Ø 12 - 40 mm (plasty/vícevrstvé   
    trubky)  

Natáčení lisovacích čelistí: otočné o 270°

Napájení:   Li-Ion akumulátor 14,4 V / 2,6 Ah;  
    Napájecí zdroj 230 V / 50-60 Hz;  
    Kabel 110 V na poptávku

Do teplot  -10° C až +60° C

Zalisování:  až 140 při 28mm ušlechtilé oceli

LISOVACÍ NÁŘADÍ

Lisovací čelisti: lisovací čelisti Compact  
  ROTHENBERGER  od strany 105 
Vyměnitelné lisovací čelisti: ROTHENBERGER vyměnitelné  
  čelisti Compact od strany 105

	 Nízká hmotnost a vyvážené  
rozložení hmotnosti

Úspora síly a ergonomická  
práce po delší dobu

	 Bezpečnostní zarážka

Zabraňuje nechtěnému  
otevření, páku je třeba 
otočit o 180˚

	 270˚ otočné natáčecí čelisti

Pro lehkou práci ve ztížených polohách

	 Tyčová konstrukce

Tvar přístroje umožňuje  
práci v šachtách  
a vestavěných konstrukcích

	 Silný motor

Rychlé zalisování 
během 6s

Pogumovaná rukojeť

Jisté držení i ve vlhkosti

	 Bezpečnostní vypínač

 Okamžité zastavení posuvu  
 a vrácení pístu

Charakteristika a výhody systému na straně 94-95!

Made in Germany

	 LI-Ion technologie akumulátoru 

Až o 100% více zalisování*

* pro porovnání s ROTHENBERGER NiMh akumulátor 

  CFT® (Constant Force-Technologie)  
 pro konstantní axiální tah 19 kN

Konstantní lisovací síla přes 10 000 lisovacích cyklů

Spojování

Lisovací přístroje Compact



97

4

ROMAX® Compact sada Basic I
Sada Basic I (obj.č. 15020) obsahuje: ROMAX®  Compact lisovací přistroj, 1 x 14,4 
V/2,6 Ah LI-Ion akumulátor (obj.č. 15418), rychlonabíjecí přístroj (obj.č. 15017), 
plastový kufřík (obj.č. 015016L), bez lisovacích čelistí

Funkce pro práci na pracovním stole  
díky stabilnímu tvaru 

DUO-POWER 14,4 V nebo 230 V

Síťový adaptér (Obj.č. 15037)
ROMAX® Compact sada SV

Označení Provedení Lisovací čelisti mm  kg  Obj.č.

ROMAX® Compact Set Basic I v plastovém kufříku s LI-Ion akumulátorem a nabíječkou   1 5,0 15020
 (bez lisovacích čelistí)
 ROMAX® Compact Set Basic II v plastovém kufříku s kabelem 230 V, bez LI-Ion akumulátoru  1 5,2 015020R
 a bez nabíječky (bez lisovacích čelistí) 
ROMAX® Compact sada M  Sada Basic I s lisovacími čelistmi typ M (Mapress a další)  15 - 22 - 28 1 7,5 15023
ROMAX® Compact sada SV  Sada Basic I s lisovacími čelistmi typ SV (Viega a další) 15 - 22 - 28 1 7,5 15022
ROMAX® Compact sada SV  Sada Basic I s  lisovacími čelistmi typ SV (Viega a další) 14 - 16 - 22 1 7,5 15033
ROMAX® Compact sada TH  Sada Basic I s lisovacími čelistmi typ TH (Henco a další) 16 - 20 - 26 1 8,7 15032
ROMAX® Compact sada U  Sada Basic I s lisovacími čelistmi typ U (UNICOR a další) 16 - 20 - 25 1 7,0 15024
ROMAX® Compact sada WE sada RFz v plastovém kufříku s LI-Ion akumulátorem, 16 - 20 - 25 - 32 1 8,7 14820
  vyměnitelné lisovací čelisti a vložky    
ROMAX® Compact sada WE sada U v plastovém kufříku s LI-Ion akumulátorem, 16 - 20 - 25 - 32 1 8,7 14830
  vyměnitelné lisovací čelisti a vložky

Označení Obj.č.

ROMAX®  Compact náhradní akumulátor (14,4 V / 2,6 Ah, LI-Ion) 15418
ROMAX®  Compact nabíječka (230 V) 15017
ROMAX®  Compact síťový adaptér (230 V), místo akumulátoru             15037 
Plastový kufřík, prázdný 015016L

Lisovací čelisti, vyměnitelné lisovací čelisti od           101

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Štíhlá a kompaktní konstrukce Práce nad hlavou

	 5 m dlouhý kabel

Velký rozsah práce

Made in Germany

ROTHENBERGER 
lisovací technika 
s ručením Asociace 
pro sanitu, topenářství 
a klimatizaci

Všechny ROMAX®  Compact  
s LI-Ion akumulátorem!

Spojování

Lisovací přístroje Compact



98

4

ROMAX® 3000
Elektrohydraulický lisovací přístroj s bateriovým  
a síťovým napájením pro systémové zalisování  
fitinků do Ø 110m * s 32-34 kN

Profil produktu

VYUŽITÍ

ROMAX® 3000 je velmi lehký a šikovný přístroj, který se díky  
kompaktní konstrukci hodí pro mobilní použití, zejména  
ve ztížených polohách

PŘEDNOSTI 

n Rychlý 
 Lisování trvá jen zhruba 5 sekund. Píst zajede automaticky po 
ukončení zalisování zpět
n	Přesný 
 CFT® zajišťuje potřebnou lisovací sílu. Automatické vrácení 
pístu zajišťuje, že píst až po dosažení potřebné lisovací síly zajede 
do výchozí polohy
n	Lehký 
 Velmi nízká váha a vyvážené rozložení hmotnosti zajišťují méně 
náročnou práci i po delší době

 Silný motor

Zalisovnání během  
5 vteřin

 Nízká hmotnost  
a optimální rozložení váhy stroje

Úspora síly a ergonomická  
práce po delší dobu

 2-stupňový vypínač  

Lehké stisknutí  
aktivuje LED,  
promáčknutí začne  
lisování

 Tyčová forma

Konstrukce umožňuje práci v instalačních 
šachtách a při konstrukci předních stěn

 LED kontrolka 

Elektronický ukazatel stavu baterie, elek-
tronický měřič lisovacích cyklů (kontrolka 
dosažení využití přístroje, další zalisování 
jsou možná)

 Bezpečnostní vypínač 

Okamžité zastavení posuvu  
a vrácení pístu

 Pogumovaná  
rukojeť 

Spolehlivý úchop  
i ve vlhkém prostředí

	 CFT® (Constant Force-Technologie)  
pro konstantní axiální tah 32 kN

Konstantní lisovací síla přes 20 000 lisovacích cyklů

	 Bezpečnostní zarážka

Nehrozí nechtěné otevření, 
protože je třeba otočení 
páky o 180˚

	 O 270˚ otočné čelisti

Pro lehkou práci ve ztížených  
polohách

Charakteristika a výhody systému na straně 94-95!

*Podle systému

Made in Germany

Spojování

Lisovací přístroje Standard

PŘEDNOSTI 

n	Spolehlivý a ekonomicky výhodný 
 Díky nejvyšší kvalitě je využití přístroje zvýšené na 20 000  
 lisovacích cyklů. To zajišťuje dlouhodobý ekonomicky  
 výhodný provoz
n  Rozšířené rozmezí provozních teplot 
 ROMAX® 3000 pracuje bezproblémově i v nepříznivých  
 podmínkách. Zalisování je možné mezi -10˚C a +60˚C
n  Velký rozsah 
 Sériová LI-Ion technologie umožňuje až 160 zalisování  
 (při 28mm ušlechtilé oceli) popř. 90 zalisování  
 (při 54mm ušlechtilé oceli), podle nabití
n  Praktická konstrukce 
 Kompaktní, tyčová konstrukce umožňuje zalisování  
 i v těsných pracovních podmínkách



99

4

TECHNICKÁ DATA  

Rozměry: 445 x 125 x 75 mm

Váha: ca. 3,6 kg (bez lisovací čelisti) 

Síla/zdvih pístu: 32 kN / 40 mm 

Jmenovité šířky: Ø 12 - 110 mm (podle systému)

Natáčení lisovacích čelistí: 270° otáčivost

Napájení: Li-Ion akumulátor 18 V / 3 Ah 
 Napájecí zdroj 230 V, 50 - 60 Hz, 
 Napájecí zdroj 110 V na poptávku

Do teplot: -10° C až 60° C

Zalisování:   až 160 při 28mm ušlechtilé oceli   
 až 90 při 54mm ušlechtilé oceli

Sada Basic (obj.č. 15800) obsahuje: ROMAX® 3000, 18 V / 3,0 Ah LI-Ion baterii (obj.č. 15810), rychlonabíjecí zařízení (obj.č. 15811), plast. kufřík (obj.č. 15816), bez lisovacích čelistí

Lehký

Označení Provedení Lisovací čelisti mm  kg  Obj.č.

ROMAX® 3000 Sada Basic v plastovém kufříku s LI-Ion akumulátorem a s nabíječkou;  bez lisovacích čelistí  1  9,8 15800
ROMAX® 3000 Sada SV Sada Basic s lisovacími čelistmi typ SV (Viega, a další), s LI-Ion akumulátorem  15 - 22 - 28 1 14,5 15840
ROMAX® 3000 Sada TH Sada Basic s lisovacími čelistmi typ TH (Henco, a další), s LI-Ion akumulátorem 16 - 20 - 26 1 14,5 15845
ROMAX® 3000 Sada U Sada Basic s lisovacími čelistmi typ U (UNICOR, a další), s LI-Ion akumulátorem 16 - 20 - 25 1 14,5 15850
ROMAX® 3000 Sada M Sada Basic s lisovacími čelistmi typ M (Mapress, a další), s LI-Ion akumulátorem  15 - 22 - 28 1 14,5 15855

Označení Obj.č.

ROMAX® 3000 Li-Ion akumulátor 18 V / 3 Ah 15810
ROMAX® 3000 nabíječka pro 110 - 230 V 15811
ROMAX® 3000 Síťový adaptér 230 V 15812
Plastový kufřík, prázdný   15816

Lisovací čelisti, lisovací kroužky od           101

PŘÍSLUŠENSTVÍ

 Žádný paměťový  
efekt akumulátoru

Nabíjení i u úplně vybité  
baterie bez ztráty kapacity

 Pomalé vybíjení 

Velmi dlouhá doba použití

 Odolnost proti chladu

 Použitelný v nejnižších  
teplotách (od -10˚C do +60˚C)

Rychlý Spolehlivý Štíhlý

 Vysoká hustota energie

Více zalisování s jedním nabitím,  
nízká váha1)

ROMAX® 3000Sada s lisovacími čelistmi

1) Ve srovnání s ROTHENBERGER NiMh akumulátorem

Spojování

Lisovací přístroje Standard

TECHNICKÁ DATA  

Rozměry: 445 x 125 x 75 mm

Váha: ca. 3,6 kg (bez lisovací čelisti) 

Síla/zdvih pístu: 32 kN / 40 mm 

Jmenovité šířky: Ø 12 - 110 mm (podle systému)

Natáčení lisovacích čelistí: 270° otáčivost

Napájení: Li-Ion akumulátor 18 V / 3 Ah 
 Napájecí zdroj 230 V, 50 - 60 Hz, 
 Napájecí zdroj 110 V na poptávku

Do teplot: -10° C až 60° C

Zalisování:   až 160 při 28mm ušlechtilé oceli   
 až 90 při 54mm ušlechtilé oceli

ROTHENBERGER 
lisovací technika 
s ručením Asociace 
pro sanitu, topenářství 
a klimatizaci



Označení Provedení Pressbacken mm  kg  Obj.č.

ROMAX® AC ECO Sada Basic I v plastovém kufříku  bez lisovacích čelistí 1   8,9 15705
ROMAX® AC ECO Sada M Sada Basic I s lisovacími čelistmi tip M (Mapress, a další) 15 - 22 - 28 1 13,4 15750
ROMAX® AC ECO Sada SV Sada Basic I s lisovacími čelistmi tip SV (Viega, a další) 15 - 22 - 28 1 13,4 15740
ROMAX® AC ECO Sada TH Sada Basic I s lisovacími čelistmi tip TH (Henco, a další) 16 - 20 - 26 1 13,4 15730
ROMAX® AC ECO Sada U Sada Basic I s lisovacími čelistmi tip U (UNICOR, a další) 16 - 20 - 25 1 13,4 15760

100

4

ROMAX® AC ECO
Elektrohydraulický lisovací přístroj 
s bateriovým a síťovým napájením 
pro systémové zalisování fitinků  
do Ø 110m * s 32-34 kN 

TECHNICKÁ DATA  

Rozměry:  415 x 180 x 80 mm

Hmotnost:  ca. 4,5 kg (bez lisovací čelisti) 

Síla/zdvih pístu:  32 kN / 40 mm 

Jmenovité šířky:  Ø 12 - 110 mm (podle systému)

Natáčení lisovacích čelistí: 270° otáčivost

Napájení:  230 V / 50-60 Hz, 110 V na poptání 

LISOVACÍ NÁŘADÍ

Lisovací čelisti:   Lisovací čelisti: upínání čelistí  
ROTHENBERGER Standard,  
kompatibilní s mnoha dalšími  
značkami najdete od strany 106

Lisovací kroužky:  lisovací kroužky ROTHENBERGER  
    na straně 106

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Označení   Obj.č.

Plastový kufřík, prázdný  F81664
Lisovací čelisti, Lisovací kroužky od           101

Sada Basic (obj.č. 15705) obsahuje: ROMAX® AC ECO (230 V), plastový kufřík (obj.č. F81664) bez lisovacích čelistí

Spojování

Lisovací přístroje Standard

ROMAX® 3000 AC
Elektrohydraulický přístroj pouze se síťovým provozem pro systémové 
lisování tvarovek do průměru 108 mm pod tlakem 32 - 34 kN.  

ROMAX 3000 AC je rychlý, lehký a bezpečný. Ideální pro seriovou 
výrobu fitinkových spojů, na stavbách atd.

• délka kabelu 5 m
• rychlé zalisování v cca. 5 sekundách
• prodloužený servisní interval 20 000 lisovacích cyklů
• rozšířený teplotní rozsah vhodný  

pro práci -15° C až + 60° C

Rozměry:  445 x 125 x 90 mm 
Otočná hlava s čelistí: v rozsahu 270° 
Váha: 4 kg (bez čelisti) 
Síla pístu/zdvih:  32 kN/40 mm 
Napětí:  230 V / 50 - 60 Hz 
Pracovní teplota:  -15°C až 60°C

Sada obsahuje: základní stroj ROMAX® 3000, lisovací čelisti dle specifikace  
(základní sady bez čelistí), síťový zdroj, vše v praktickém plastovém kufru (č. 15816).

Provedení   Obj.č.

Lisovací kleště ROMAX® 3000 AC, Basic    1000001001



101

4

Označení Vyhotovení Obj.č. Označení Vyhotovení Obj.č.

Sada vyměnitelných vložek  RFz*  16 - 20 - 25 - 32 mm 14849 Sada vyměnitelných čelistí  + Sada CO 12 - 16 - 20 mm 15093
Sada vyměnitelných vložek  U* 16 - 20 - 25 - 32 mm 14869 Sada vyměnitelných čelistí  + Sada RFz 12 - 16 - 20 mm 15094
Sada vyměnitelných vložek  VP*  16 - 20 - 25 - 32 mm 14879 Sada vyměnitelných vložek  TH* 16 - 20 - 26 - 32 mm 14895
  
*Použitelné pouze ve spojení s vyměnitelnou čelistí č. 014800X!

Sady vyměnitelných  
lisovacích čelistí Compact 
Pro ROMAX® Compact 

ROTHENBERGER lisovací čelisti z kvalitního materiálu a v kvalitní 
výrobě. K nasazení vyměnitelných vložek k systémově konformnímu 
zalisování plastových potrubních systémů Ø 16-32mm.

Ze speciálně odlité  
a vysoko zatížitelné speciální oceli

Vhodný na všechny lisovací přístroje  
s konstantním, axiálním tahem 19 kN  
a kompatibilní vložkou čelistí

Souběžná mechanika 3 čepů

Synchronizovaný chod páky čelisti 
umožňuje otevření čelisti jedním 
prstem Speciální proces vytvrzení

Vysoká pružnost  
a dilatační schopnost

Dlouhodobá ochrana  
proti korozi

Speciálně uzpůsoben pro 
obtížné nasazení na staveništi

Vodicí můstek

Přesné nasazení  
vyměnitelných vložek

Sada vyměnitelných násad

Kombinujte různé vyměnitelné vložky 
pouze s jednou lisovací čelistí!

  
Přehled lisovacích čelistí od           104

Lisovací čelisti Compact   
Pro ROMAX® Compact

ROTHENBERGER lisovací čelisti z kvalitního materiálu a v kvalitní 
výrobě k systémově konformnímu zalisování fitinků do Ø 40mm 
(plasty/vícevrstvé trubky) popř. do 28mm (kovy).

Z kované, vysoce zatížitelné  
speciální oceli

Vhodný na všechny lisovací přístroje  
s konstantním, axiálním tahem 19 kN 
a kompatibilní s lisovacími čelistmi

Souběžná mechanika 3 čepů

n		Vysoká přesnost při lisování

n		Synchronizovaný chod páky čelisti

n		Vysoká stabilita a pevnost

n		Otevření čelisti jedním prstem

Zalisovaný čep

n		Eliminace poškození

n			Výrazné omezení nebezpečí zlomení

n		Vysoká bezpečnost při práci

Označení produktu jednoduše čitelné, zřejmé  
přiřazení k systému a jmenovitému průměru

Optimalizované upínání

n	Přizpůsobený přívod síly 
n	Nízké opotřebování

Precizně vyhotovená čelist

Pro optimální a přesné zalisování 

Speciální proces vytvrzení

Vysoká pružnost a dilatační schopnost

Dlouhodobá ochrana proti korozi

Speciálně uzpůsoben 
pro obtížné nasazení na staveništi

Číslování šarží a jednotlivé kontury

Zajištění vysoké kvality materiálu  
a lisovací čelisti

Made in Germany

Made in Germany

Spojování

Lisovací čelisti & vyměnitelné lisovací čelisti

ROTHENBERGER 
lisovací technika 
s ručením Asociace 
pro sanitu, topenářství 
a klimatizaci



102

4

Sady lisovacích čelistí Standard
ROTHENBERGER lisovací čelisti do velikosti  
54 mm ve stabilním plastovém kufříku

Lisovací čelisti Standard
Pro ROMAX® 3000, ROMAX® PRESSLINER ECO,   
ROMAX® AC ECO

ROTHENBERGER lisovací čelisti z kvalitního materiálu  
k systémově konformnímu zalisování fitinků do Ø 40mm  
(plastové systémy) popř. do Ø 54 mm (kovy)

Z kované vysoce  
zatížitelné speciální oceli

Vhodné na všechny lisovací přístroje  
s konstantním axiálním tahem 32-34 kN 
a kompatibilním upínáním čelistí

Souběžná mechanika 3 čepů

n		Vysoká přesnost při lisování

n		Synchronizovaný chod páky čelisti

n		Vysoká stabilita a pevnost

n		Otevření čelisti jedním prstem

Zalisovaný čep

n		Bez možnosti zlomení/žádné závity

n			Výrazně snížené nebezpečí zlomení

n		Důraz na bezpečnost

Označení produktu je snadno čitelné, zřejmé  
přiřazení k systému a jmenovitému průměru

   Optimalizovaný  
    vodicí můstek

n		Přizpůsobený přívod síly 
n		Nízké opotřebování

Precizně vyhotovená čelist

Pro optimální a přesné zalisování 
 

Dlouhodobá ochrana proti korozi

Speciálně uzpůsoben  
pro náročná nasazení na staveništi

Číslování šarží, ověřování kvality

Zajištění vysoké kvality materiálu  
a lisovací čelisti

Praktické složení sady!

Provedení  kg  Obj.č.

M 15 - 18 - 22 - 28 mm 1   9,3 015062X
M 42 - 54 mm 1 11,8 015081X
SV 15 - 18 - 22 - 28 mm 1   9,3 015060X
SV 42 - 54 mm 1   9,5 015080X
G 16 - 20 - 26 - 32 mm 1 11,4 015068X
TH 16 - 20 - 26 mm 1 7,9 015063X
VP 16 - 20 - 25 - 32 mm 1 9,4 015072X
Plastový kufřík, prázdný 1  1500000782

Speciální proces vytvrzení

Vysoká pružnost a dilatační schopnost

Souběžná mechanika 3 čepů

Synchronizovaný chod páky čelisti  
umožňuje otevření čelisti jedním prstem

Dlouhodobá ochrana proti korozi

Speciálně uzpůsoben pro obtížné  
nasazení na staveništi

Z kované, vysoce  
zatížitelné speciální oceli

Vhodný na všechny lisovací přístroje  
s konstantním, axiálním tahem 32-34 kN  
a kompatibilní násadou čelistí

 Dvoukloubová technika

Zjednodušená práce při těsných pracovních 
podmínkách či při práci nad hlavou

Precizně vyhotovená čelist

Pro optimální a přesné zalisování

Lisovací kroužky Standard
Pro ROMAX® 3000, ROMAX® PRESSLINER ECO,   
ROMAX® AC ECO

Nadále vhodné na lisovací přístroje s konstantním axiálním tahem  
32-34 kN a kompatibilní lisovací čelistí. K systémově konformnímu  
zalisování fitinků od Ø 42 mm do Ø54 mm (kovy)  
popř. od Ø 40 mm do Ø 110 mm (vícevrstvé trubky). 

Označení Provedení  Obj.č.

Sada lisovacích kroužků SV s plastovým kufříkem Lisovací čelist  ZBS1 / SV42 - 54   1000000107
Sada lisovacích kroužků M s plastovým kufříkem Lisovací čelist  ZBS1 /  M42 - 54   1000000110
Sada lisovacích kroužků TH s plastovým kufříkem   Lisovací čelist  ZBS1 / TH40 - 50  1000000116

Nízká hmotnost

Úspora síly po delší dobu času

Přiložení lisovacího kroužku Uchopení lisovacích kroužků pomocí mezičelisti 

Made in Germany

Lisovací kroužek M54 Mezičelist ZBS1

Spojování

Lisovací čelisti & lisovací kroužky Standard

Speciální proces vytvrzení

Vysoká pružnost a dilatační schopnost

Lisovací technika 
ROTHENBERGER 
- s ručeními  
Asociací pro sanitu, 
topenářství  
a klimatizaciví  
a klimatizaci

Made in Germany



103

Systém

                                                                                
 A1/2” — — 015222X 
 A3/4” — — 015223X 
 A1” — — 015224X
 A11/4” — — 015225X
 A11/2” — — 015226X
 A2” — — 015227X
 M12 015151X — 015101X  
 M15 015152X — 015102X
 M18 015153X — 015103X 
 M22 015154X — 015104X
 M28 015155X — 015105X 
 M35 — — 015106X
 M42 — — 015107X 1000000108 
 M54 — — 015108X 1000000109 
	 V/SV12	 015261X — 015211X
 V/SV14 015269X — 015219X  
	 V/SV15	 015262X — 015212X
 V/SV16 015260X — 015220X  
 V/SV18 015263X — 015213X
 V/SV22 015264X — 015214X 
 V/SV28 015265X — 015215X 
 V/SV35 — — 015216X
 V/SV42 — — 015217X 1000000105
 V/SV54 — — 015218X 1000000106

 R12 — 14863 015339X
 R14 015370X 14864 015330X
 R16 015371X 14865 015331X
 R17 015378X 14866 015333X
 R18 015379X 14867 015334X
 R20 015374X 14868 015335X
 R25 015380X 14707 015338X
 R26 015376X 14708 015336X
 R32 015377X 14709 015337X

Jmenovitý 

průměr Lisovací čelisti Compact Vyměnitelné vložky  
Compact

použitelné pouze ve spojení s vyměni-
telnými lisovacími čelistmi č. 014800X

Lisovací čelisti Standard
použitelné pouze ve spojení s 

mezičelistí: ZBS1 č. 1000000104 
pro (SV, M, TH, U Ø 40, 42, 50, 

63mm), ZBS2 č. 1000000123 pro 
(U Ø 75, 90, 110mm

Lisovací čelisti Standard

A

M

Další informace na  www.rothenberger.com

V / SV

R(H)

Kovy / neželezné kovy

PEX / vícevrstvé plastové trubky

Spojování

Sady lisovacích čelistí Standard

Lisovací technika RO-
THENBERGER - s ručeními 
Asociací pro sanitu, 
topenářství a klimatiza-
civí a klimatizaci

NOVINKA

3-dílné lisovací čelisti Standard M 42 / M 54
Osvědčená kvalita materiálu i zhotovení pro systémové lisování 
M42 a M54˝fitinek z mědi, uhlíkové oceli.

Nová konstrukce se třemi segmenty zajišťuje rychlou a bezpečnou 
práci.

Třídílný systém pro snadnou manipulaci a montáž.

Speciální povrchové opracování zaručuje dlouhodobou ochranu před korozí.

Precizní vyhotovení

pro optimální výsledky lisování

Provedení   Obj.č.

3-dílná lisovací čelist Standard M 42  4,8   1000001273
3-dílná lisovací čelist Standard M 54 4,8   1000001274

kg



HA

G

104

4

Jmenovitý 

průměr Lisovací čelisti Compact Vyměnitelné vložky  
Compact

použitelné pouze ve spojení 
s vyměnitelnými lisovacími 

čelistmi č. 014800X

Lisovací čelisti Standard Lisovací kroužky Standard
Použitelné pouze ve spojení s meziče-
listí: ZBS1 č. 1000000104 pro (SV, M, 
TH, U Ø 40, 42, 50, 63mm), ZBS2 č. 

1000000123 pro (U Ø 75, 90, 110mm)

Další informace na  www.rothenberger.com, www.rothenberger.cz, 1) Pouze na objednávku.

Spojování

Přehled lisovacích čelistí

Systém

 
 RFz12 — 14822 1000000173
 RFz16 015180X 14823 015161X
 RFz18  1000000124
 RFz20 015181X 14824 015162X 
 RFz25 015182X 14825 015163X
 RFz26  1000000125
 RFz32 015183X 14826 015164X 
 TH14 015395X 14842 015321X
 TH16 015385X 14843 015322X
 TH18 015398X 14844 015323X
 TH20 015389X 14845 015324X
 TH25 015399X 14846 015325X
 TH26 015391X 14847 015326X
 TH32 015393X 14848 015327X
 TH40 015401X — 015328X 1000000111
 TH50 — — — 1000000112
 TH63 — — — 1000000113
 THG32 1000000236 — 1000000235
 THT32 015393H — 015329X
 U14 015351X 14832 015311X
 U16 015352X 14833 015312X
 U18 015353X 14834 015313X
 U20 015354X 14835  015314X
 U25 015355X 14836 015315X
 U32 015357X 14838 015317X
 U40 015358X — 015318X 1000000117
 U50 — — — 1000000118
 U63 — — — 1000000119
 U75 — — — 1000000120
 U90 — — — 1000000121
 U110 — — — 1000000122
 RC26 015277X 14837 015271X  
 VP14 015530X 14882 015230X
 VP16 015531X 14883 015231X
 VP20 015532X 14884 015232X  
 VP25 015533X 14885 015233X
 VP32 015534X 14886 015234X  
 B3/8” — — 015251X 

 B1/2” — — 015252X 
 B5/8” — — 015253X  
 B3/4” — — 015254X 
 B1” — — 015255X
 B11/4” — — 015256X 
 BE16 015291X — 015392X
 BE20 015292X — 015394X 
 BE26 015293X — 015396X
 BE32 015294X — 015397X  
 CO12 — 14852   015235X1) 
	 CO16	 — 14853   015236X1)

 CO20 — 14854   015237X1) 
	 CO25	 — 14855   015238X1)

 G16 015362X — 015302X
 G20 015364X — 015304X  
 G26 015366X — 015306X  
 G32 015367X — 015307X
 G40 015368X — 015308X
 HA16 015580X — 015280X
 HA20 015581X — 015281X
 HA26 015582X — 015282X
 HA32 015583X — 015283X
 HA40 — — 015284X

RFz

RC

BE

CO

VP

B

U

TH

THG
THT

PEX / Vícevrstvé plastové trubky



105

4

Spojování

Přehled lisovacích čelistí

M

V / SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

 M12 015151X 015101X •                  
 M15 015152X 015102X   •     •             
 M18 015153X 015103X   •     •             
 M22 015154X 015104X   •     •             
 M28 015155X 015105X   •                  
 M35  015106X   •                  
 M42  015107X   •                  
 M54  015108X   •                  
 V12 015261X 015211X            •        • 
 SV14 015269X 015219X            •     •   • 
 SV15 015262X 015212X        •    •     •   • 
 SV16 015260X 015220X            •     •   • 
 SV18 015263X 015213X        •    •     •   • 
 SV22 015264X 015214X        •    •     •   • 
 SV28 015265X 015215X            •     •   • 
 SV35  015216X            •     •   • 
 SV42  015217X            •     •   • 
 SV54  015218X            •     •   • 
 G16 015362X 015302X                     
 G20 015364X 015304X                     
 G26 015366X 015306X                     
 G32 015367X 015307X                     
 G40 015368X 015308X                     
 HA16 015580X 015280X                     
 HA20 015581X 015281X                     
 HA26 015582X 015282X                      
 HA32 015583X 015283X                     
 HA40  015284X                     
 R12  015339X  14863                   
 R14 015370X 015330X  14864                •   
 R16 015371X 015331X  14865     •           • •  
 R17 015378X 015333X  14866                •   
 R18 015379X 015334X  14867                •   
 R20 015374X 015335X  14868     •           • •  
 R25 015380X 015338X  14707     •              
 R26 015376X 015336X  14708                • •  
 R32 015377X 015337X  14709     •           • •  
 RFz12  1000000173  14822    •               
 RFz16 015180X 015161X  14823    •               
 RFz20 015181X 015162X  14824    •               
 RFz25 015182X 015163X  14825    •               
 RFz32 015183X 015164X  14826    •               
 TH14 015395X 015321X  14842  • •      •   • •      • •
 TH16 015385X 015322X  14843  • •    •  •  • • • •   •  • •
 TH18 015398X 015323X  14844  • •    •  •  • •       • 
 TH20 015389X 015324X  14845  • •    •  •  • • • •   •  • •
 TH25 015399X 015325X  14846                   • 
 TH26 015391X 015326X  14847  • •    •  •  • • • •   •  • •
 TH32 015393X 015327X  14848       •    • • • •   •  • •
 TH40 015401X 015328X           •   •       •
 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 015393H 015329X           •         
 U14 015351X 015311X  14832                  
 U16 015352X 015312X  14833        •         •  
 U18 015353X 015313X  14834        •          
 U20 015354X 015314X  14835        •         •  
 U25 015355X 015315X  14836        •         •  
 U32 015357X 015317X  14838        •         •  
 U40 015358X 015318X          •        •   
 RC26 015277X 015271X  14837                  
 VP14 015530X 015230X  14882                  
 VP16 015531X 015231X  14883                 •  
 VP20 015532X 015232X  14884                 •  
 VP25 015533X 015233X  14885                 •  
 VP32 015534X 015234X  14886                 •  

V
y

m
ě

n
it

e
ln

é
 č

e
li

st
i 

  
C

o
m

p
a

ct
 O

b
j.

č.
  

p
o

u
ži

te
ln

é
 p

o
u

ze
 v

e
 s

p
o

je
n

í s
 

vy
m

ě
n

it
e
ln

ým
i l

is
o

va
cí

m
i č

e
lis

tm
i 

č.
 0

1
4
8
0
0
X

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
 C

o
m

p
a

ct
  

O
b

j.
č.

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
 P

re
ss

li
n

e
r 

 
a

 R
O

M
A

X
®
 3

0
0

0
 

O
b

j.
č.

Jm
e

n
o

v
it

ý
 p

rů
m

ě
r

A
P

E
 R

a
cc

o
rd

i 
a

 p
re

ss
a

re

A
N

B
O

 C
-P

re
ss

B
A

M
P

I 
B

A
LP

E
D

, 
B

A
LP

E
X

B
la

n
so

l B
a
rb

ie
 e

a
sy

 p
re

ss

B
la

n
so

l 
B

a
rb

i 
m

u
lt

ip
re

ss

B
ro

e
n

 B
A

LL
O

FI
X

 P
R

E
S

B
U

C
C

H
I 

te
ch

 M
P

C
O

.E
.S

. 
C

o
e

sk
li

m
a

C
O

M
A

P
 S

u
d

o
-P

re
ss

 
M

u
lt

is
k

in

C
O

M
A

P
 S

u
d

o
-P

re
ss

 C
u

C
o

m
is

a
 M

u
lt

i 
la

y
e

r 
p

ip
e

D
A

LP
E

X
 L

a
se

rM
u

lt
i 

D
a

lp
e

x

E
M

P
U

R
 P

E
X

P
R

E
S

S

e
u

ro
th

e
rm

, 
M

U
LT

IS
TR

A
TO

, E
u

ro
 2

00
0

 

F.
B

.Q
. 
B

A
R

O
N

IO
,B

Q
 p

re
s

Fi
m

is
o

l,
 H

A
K

A
P

R
E

S
, 

 
H

A
K

A
, 

G
E

R
O

D
U

R

Fr
ä

n
k

is
ch

e
, 

a
lp

e
x

 F
5

0

Fr
a

b
o

 P
re

ss
fi

tt
in

g

G
a

b
o

, 
G

a
b

o
p

re
ss

 H
+

5

G
A

R
O

S

U
THT
THG

RC

VP

ROTHENBERGER nabízí lisovací čelisti pro mnoho systémů fitinků a trubek na trhu.  
Lisovací profil jednotlivých systémů umožňuje systémově kompatibilní a přesné zalisování.

Další informace na  www.rothenberger.com, www.rothenberger.cz



106

4

Spojování

Přehled lisovacích čelistí

M

V / SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

 M12 015151X 015101X               •     
 M15 015152X 015102X     •           •      •
 M18 015153X 015103X     •  •      •   •      •
 M22 015154X 015104X     •  •         •      •
 M28 015155X 015105X     •  •         •      •
 M35  015106X     •  •         •      •
 M42  015107X      •               •
 M54  015108X      •               •
 V12 015261X 015211X    •          •        
 SV14 015269X 015219X    •          •        
 SV15 015262X 015212X     •          •        
 SV16 015260X 015220X    •          •        
 SV18 015263X 015213X     •          •        
 SV22 015264X 015214X     •          •        
 SV28 015265X 015215X     •          •        
 SV35  015216X     •          •        
 SV42  015217X    •          •        
 SV54  015218X    •          •        
 G16 015362X 015302X   •                  
 G20 015364X 015304X   •                  
 G26 015366X 015306X   •                  
 G32 015367X 015307X   •                  
 G40 015368X 015308X   •                  
 HA16 015580X 015280X                     
 HA20 015581X 015281X                     
 HA26 015582X 015282X                      
 HA32 015583X 015283X                     
 HA40  015284X                     
 R12  015339X  14863                    
 R14 015370X 015330X  14864                 •  
 R16 015371X 015331X  14865           •      •  
 R17 015378X 015333X  14866                 •  
 R18 015379X 015334X  14867           •      •  
 R20 015374X 015335X  14868           •      •  
 R25 015380X 015338X  14707                    
 R26 015376X 015336X  14708           •      •  
 R32 015377X 015337X  14709           •      •  
 RFz12  1000000173  14822                    
 RFz16 015180X 015161X  14823                    
 RFz20 015181X 015162X  14824                    
 RFz25 015182X 015163X  14825                    
 RFz32 015183X 015164X  14826                    
 TH14 015395X 015321X  14842   •  • • •  •     • •  •   
 TH16 015385X 015322X  14843   •  • • •  •     • •  •  	

 TH18 015398X 015323X  14844   •  • • •  •     • •  •  	

 TH20 015389X 015324X  14845   •  • • •  •     • •  •   
 TH25 015399X 015325X  14846       •       •      
 TH26 015391X 015326X  14847   •  • • •  •     • •  •  
 TH32 015393X 015327X  14848       •  •     •   •  
 TH40 015401X 015328X         •       • •  •   
 THG32 1000000236 1000000235     •                
 THT32 015393H 015329X       •          •    
 U14 015351X 015311X  14832                    
 U16 015352X 015312X  14833        •          • 
 U18 015353X 015313X  14834        •            
 U20 015354X 015314X  14835        •          • 
 U25 015355X 015315X  14836        •          • 
 U32 015357X 015317X  14838        •          • 
 U40 015358X 015318X                  •  • 
 RC26 015277X 015271X  14837                    
 VP14 015530X 015230X  14882                    
 VP16 015531X 015231X  14883                    
 VP20 015532X 015232X  14884                    
 VP25 015533X 015233X  14885                    
 VP32 015534X 015234X  14886                    

V
y

m
ě

n
it

e
ln

é
 v

lo
žk

y
  

C
o

m
p

a
ct

 O
b

j.
č.

  
p

o
u

ži
te

ln
é

 p
o

u
ze

 v
e

 s
p

o
je

n
í 

s 
vy

m
ě

n
it

e
ln

ým
i 

li
so

va
cí

m
i 

če
li

st
m

i 
č.

 0
1

4
8

0
0

X

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

C
o

m
p

a
ct

 
O

b
j.

č.

P
Li

so
v

a
cí

 š
e

li
st

i 
 

P
re

ss
li

n
e

r 
 

a
 R

O
M

A
X

®
 3

0
0

0
 

O
b

j.
č.

Jm
e

n
o

v
it

ý
 p

rů
m

ě
r

G
ia

co
m

in
i,

 G
ia

co
fl

e
x

, 
 

G
ia

co
 T

h
e

rm

G
e

b
e

ri
t 

M
e

p
la

+
G

F+
 P

R
E

S
S

 F
IT

 N
ir

o
 S

a
n

H
A

G
E

 D
O

M
IN

O
X

H
ar

d
en

 2
00

0,
 P

o
ly

p
ex

 2
00

0

H
e

n
co

 P
V

D
F

H
e

rz
 p

ip
e

fi
x

H
ID

R
O

T
E

C
 K

LI
M

A
T

E
C

 

H
it

e
c 

S
is

te
m

a
, 
 

M
u

lt
is

tr
a
to

H
s 

S
y

st
e

m
, 

H
e

iz
u

n
g

H
s 

S
y

st
e

m
, 

S
a

n
it

ä
r

IB
P>

B
<

p
re

ss
, >

B
<

p
re

ss
 G

as

M
i 

W
o

e
st

e
 

IP
A

, 
IP

A
N

A
-P

R
E

S

IP
A

LP
E

X
 (

In
d

u
st

ry
 o

f 
 

P
la

st
ic

 a
n

d
 A

cc
e

ss

Jä
g

e
r,

 A
q

u
a

p
re

s

Ja
ra

fl
e

x
-p

re
ss

sy
st

e
m

Ju
p

it
e

r,
 H

e
iz

sy
st

e
m

e

K
O

H
LE

R
, 

In
o

x
P

re
ss

U
THT
THG

RC

VP

ROTHENBERGER nabízí lisovací čelisti pro mnoho systémů fitinků a trubek na trhu.  
Lisovací čelist jednotlivých systémů umožňuje systémově kompatibilní a přesné zalisování.

Další informace na  www.rothenberger.com, www.rothenberger.cz



107

4

Spojování

Přehled lisovacích  čelistí

M

V / SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

 M12 015151X 015101X •   •                
 M15 015152X 015102X     •               • 
 M18 015153X 015103X     •               • 
 M22 015154X 015104X     •               • 
 M28 015155X 015105X     •               • 
 M35  015106X     •               • 
 M42  015107X    •               • 
 M54  015108X    •               • 
 V12 015261X 015211X                     
 SV14 015269X 015219X                     
 SV15 015262X 015212X            •          
 SV16 015260X 015220X                     
 SV18 015263X 015213X            •          
 SV22 015264X 015214X            •          
 SV28 015265X 015215X            •          
 SV35  015216X            •          
 SV42  015217X           •          
 SV54  015218X           •          
 G16 015362X 015302X                     
 G20 015364X 015304X                      
 G26 015366X 015306X                      
 G32 015367X 015307X                      
 G40 015368X 015308X                      
 HA16 015580X 015280X             •        
 HA20 015581X 015281X             •        
 HA26 015582X 015282X              •        
 HA32 015583X 015283X             •        
 HA40  015284X             •        
 R12  015339X 14863                     
 R14 015370X 015330X 14864  •   •           •   • 
 R16 015371X 015331X 14865  •   •  •    •     •   • 
 R17 015378X 015333X 14866     •              
 R18 015379X 015334X 14867     •           •   • 
 R20 015374X 015335X 14868  •   •  •    •     •   • 
 R25 015380X 015338X 14707                     
 R26 015376X 015336X 14708  •   •  •    •     •   •  
 R32 015377X 015337X 14709  •   •  •    •     •   • 
 RFz12  1000000173 14822                    •
 RFz16 015180X 015161X 14823                    •
 RFz20 015181X 015162X 14824                    •
 RFz25 015182X 015163X 14825                    •
 RFz32 015183X 015164X 14826                    
 TH14 015395X 015321X 14842 •            •  •    
 TH16 015385X 015322X 14843 •   •  •       • • •  •  
 TH18 015398X 015323X 14844      •       • • •    
 TH20 015389X 015324X 14845 •   •  •       • • •  •  
 TH25 015399X 015325X 14846                   
 TH26 015391X 015326X 14847 •   •  •       • • •  •  
 TH32 015393X 015327X 14848 •   •          • •  •  
 TH40 015401X 015328X  •             • •  •  
 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 015393H 015329X                     
 U14 015351X 015311X 14832                    
 U16 015352X 015312X 14833        •           
 U18 015353X 015313X 14834        •           
 U20 015354X 015314X 14835        •           
 U25 015355X 015315X 14836                    
 U32 015357X 015317X 14838        •           
 U40 015358X 015318X      •  • •        •   
 RC26 015277X 015271X 14837        •           
 VP14 015530X 015230X 14882          •         
 VP16 015531X 015231X 14883          •         
 VP20 015532X 015232X 14884          •         
 VP25 015533X 015233X 14885          •         
 VP32 015534X 015234X 14886          •          

V
y

m
ě

n
it

e
ln

é
 v

lo
žk

y
  

C
o

m
p

a
ct

 O
b

j.
č.

  
p

o
u

ži
te

ln
é

 p
o

u
ze

 v
e

 s
p

o
je

n
í 

s 
vy

m
ě

n
it

e
ln

ým
i 

li
so

va
cí

m
i 

če
li

st
m

i 
č.

 0
1

4
8

0
0

X

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

C
o

m
p

a
ct

  
O

b
j.

č.

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

P
re

ss
li

n
e

r 
 

a
 R

O
M

A
X

®
 3

0
0

0
 

O
b

j.
č.

Jm
e

n
o

v
it

ý
 p

rů
m

ě
r

M
a

p
re

ss
 E

d
e

ls
ta

h
l 

/ 
G

a
s 

LA
V

A
G

R
U

N
D

, L
A

V
A

PR
ES

S

M
a

ir
 H

e
iz

te
ch

n
ik

, 
 

G
o

m
a

fi
x

M
a

rk
 K

G
, 

p
o

ly
m

a
rk

M
E

G
A

R
O

 H
A

K
A

P
R

E
S

S

M
U

LT
IT

H
ER

M
- 

PR
ES

SS
Y

ST
EM

N
E
U

T
H

E
R

M
, M

E
K

U
P
R

E
S
S

N
u

p
i 

M
u

lt
iN

u
p

i

N
u

ss
b

a
u

m
, 

C
u

p
re

ss
, 

 
C

u
p

re
ss

 G
, 

O
p

ti
p

re
ss

N
u

ss
b

a
u

m
, 
O

p
ti

fl
e
x
 P

lu
s

O
.M

.T
. 

H
e

iz
u

n
g

ss
y

st
e

m

O
v

e
n

tr
o

p
, 

C
o

fi
t

P
a

v
it

h
e

rm
, 

M
U

LT
IS

T
A

B
IL

P
IP

E
LI

FE
 R

A
D

O
P

R
E

S
S

P
O

LY
S

A
N

 P
re

ss
-S

y
st

e
m

P
ra

n
d

e
ll

i,
 M

U
LT

Y
R

A
M

A

P
R

A
S

K
I 

B
A

V
A

R
IA

-p
re

ss

R
a

cc
o

rd
e

ri
e

 M
e

ta
ll

ic
h

e
 

In
o

x
p

re
s,

 S
te

e
lp

re
s

re
m

o

R
IQ

U
IE

R
A

 A
 S

E
R

T
IR

U
THT
THG

RC

VP

ROTHENBERGER nabízí lisovací čelisti pro mnoho systémů fitink/ trubka na trhu.  
Lisovací profil jednotlivých systémů umožňuje systémově konformní a přesné zalisování.

Další informace na  www.rothenberger.com, www.rothenberger.cz



108

Spojování

Přehled lisovacích čelistí

M

V / SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

 M12 015151X 015101X     •      •         •
 M15 015152X 015102X     •      •     •    •  
 M18 015153X 015103X     •      •     •    •  
 M22 015154X 015104X     •      •     •    •  
 M28 015155X 015105X     •      •         •  
 M35  015106X     •      •         •  
 M42  015107X     •      •         •  
 M54  015108X     •      •         •  
 V12 015261X 015211X     •                 
 SV14 015269X 015219X     •                 
 SV15 015262X 015212X     •   •              
 SV16 015260X 015220X     •   •          
 SV18 015263X 015213X     •   •              
 SV22 015264X 015214X     •   •              
 SV28 015265X 015215X     •   •              
 SV35  015216X     •   •              
 SV42  015217X     •   •              
 SV54  015218X     •   •              
 G16 015362X 015302X                      
 G20 015364X 015304X                      
 G26 015366X 015306X                      
 G32 015367X 015307X                      
 G40 015368X 015308X                      
 HA16 015580X 015280X                      
 HA20 015581X 015281X                      
 HA26 015582X 015282X                       
 HA32 015583X 015283X                      
 HA40  015284X                      
 R12  015339X 14863                    
 R14 015370X 015330X 14864  •              •   
 R16 015371X 015331X 14865          •      •   
 R17 015378X 015333X 14866  •              •    
 R18 015379X 015334X 14867                    
 R20 015374X 015335X 14868  •        •          
 R25 015380X 015338X 14707  •                 
 R26 015376X 015336X 14708          •         
 R32 015377X 015337X 14709  •        •         
 RFz12  1000000173 14822                    
 RFz16 015180X 015161X 14823                    
 RFz20 015181X 015162X 14824                    
 RFz25 015182X 015163X 14825                    
 RFz32 015183X 015164X 14826                    
 TH14 015395X 015321X 14842     •  • •    • •  •  •  •
 TH16 015385X 015322X 14843 •   • •  • •   • • •  •  •  •
 TH18 015398X 015323X 14844 •    •   •    • •    •  •
 TH20 015389X 015324X 14845 •   • •  • •   • • •  •  •  •
 TH25 015399X 015325X 14846 •                   
 TH26 015391X 015326X 14847    • •  • •   • • •  •  •  •
 TH32 015393X 015327X 14848    • •  •    • • •  •  •   
 TH40 015401X 015328X        •  •     • •  •    •
 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 015393H 015329X                     •
 U14 015351X 015311X 14832                    
 U16 015352X 015312X 14833                    
 U18 015353X 015313X 14834                    
 U20 015354X 015314X 14835                    
 U25 015355X 015315X 14836                    
 U32 015357X 015317X 14838                   
 U40 015358X 015318X                    
 RC26 015277X 015271X 14837                    
 VP14 015530X 015230X 14882                    
 VP16 015531X 015231X 14883                    
 VP20 015532X 015232X 14884                    
 VP25 015533X 015233X 14885                    
 VP32 015534X 015234X 14886                    

V
y
m

ě
n

it
e
ln

é
 v

lo
žk

y
  

C
o

m
p

a
ct

 O
b

j.
č.

  
p

o
u

ži
te

ln
é

 p
o

u
ze

 v
e

 s
p

o
je

n
í 

 

s 
vy

m
ě

n
it

e
ln

ým
i 

li
so

va
cí

m
i 

 

če
li

st
m

i 
č.

 0
1

4
8

0
0

X
 

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

C
o

m
p

a
ct

  
O

b
j.

č.

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

P
re

ss
li

n
e

r 
a

 R
O

M
A

X
®
 3

0
0

0
  

O
b

j.
č.

Jm
e

n
o

v
it

ý
 p

rů
m

ě
r

S
A

N
H

A
 P

re
ss

fi
tt

in
g

s,
  

N
ir

o
S

a
n

 P
re

ss
sy

st
e

m

R
o

th
 S

is
te

m
a
 R

o
th

a
p

re
ss

R
o

th
-R

o
th

 R
o

h
r-

 
in

st
a

ll
a

ti
o

n
ss

y
st

e
m

e

S
ch

lö
ss

e
r,

 A
rm

a
tu

re
n

 
E

U
R

O
P

R
E

S
S

 S
Y

S
T

E
M

S
C

H
Ü

T
Z

 E
H

T
 R

o
p

re
ss

S
e

p
p

e
lf

ri
ck

e
  

D
is

tr
ib

u
zi

o
n

e
 M

T
S

D
S

e
p

p
e

lf
ri

ck
e

 S
y

st
e

m
-t

e
ch

-
n

ik
 S

S
T

 D
e

lp
h

i 
P

re
ss

S
IK

O
 T

Y
P

R
O

 T
y

ro
th

e
rm

S
im

p
le

x
 S

iR
o

C
o

n
 C

u
 /

 E

S
im

p
le

x
 S

iR
o

C
o

n
 P

P
S
U

 H

S
im

p
le

x
 S

iR
o

C
o

n
 P

P
S
U

 T
H

S
S

T
-R

o
ll

te
c 

D
e

lp
h

i-
P

re
ss

S
T

S
 S

y
st

e
m

te
ch

n
ik

S
y

st
e

m
 P

R
E

X
T

O

T
H

E
R

M
A

G
A

S
 E

sp
a

ce
  

E
x

p
re

ss
T

H
E

R
M

O
LU

T
Z

 A
cu

la
r,

  
R

a
p

id
T

H
E

R
M

O
V

A
L,

  
T

H
E

R
M

O
S

M
A

R
T

T
ie

m
m

e
, 

S
e

ri
e

 P
A

 /
 P

G

T
ie

m
m

e
, 

C
o

b
ra

p
re

ss

4

U
THT
THG

RC

VP

Další informace na  www.rothenberger.com ROTHENBERGER nabízí lisovací čelisti pro mnoho systémů fitinků a trubek na trhu.  
Lisovací profil jednotlivých systémů umožňuje systémově kompatibilní a přesné zalisování.



109

4

Spojování

Přehled lisovacích čelistí

M

V / SV

G

HA

R (H)

TH

RFz

 M12 015151X 015101X •                  
 M15 015152X 015102X             •       •
 M18 015153X 015103X             •       •
 M22 015154X 015104X             •       •
 M28 015155X 015105X             •       •
 M35  015106X             •       •
 M42  015107X             •        
 M54  015108X             •        
 V12 015261X 015211X         • •           
 SV14 015269X 015219X         • •           
 SV15 015262X 015212X         • •          
 SV16 015260X 015220X         • •         
 SV18 015263X 015213X         • •           
 SV22 015264X 015214X         • •           
 SV28 015265X 015215X         • •          
 SV35  015216X         • •           
 SV42  015217X         • •         
 SV54  015218X         • •          
 G16 015362X 015302X                     
 G20 015364X 015304X                     
 G26 015366X 015306X                     
 G32 015367X 015307X                     
 G40 015368X 015308X                     
 HA16 015580X 015280X                     
 HA20 015581X 015281X                     
 HA26 015582X 015282X                      
 HA32 015583X 015283X                     
 HA40  015284X                     
 R12  015339X 14863                   
 R14 015370X 015330X 14864 •  •  •              
 R16 015371X 015331X 14865 •  •  •         • •    
 R17 015378X 015333X 14866 •  •                
 R18 015379X 015334X 14867 •  •              
 R20 015374X 015335X 14868 •  •  •         •     
 R25 015380X 015338X 14707                   
 R26 015376X 015336X 14708 •  •  •         •     
 R32 015377X 015337X 14709 •  •  •         •     
 RFz12  1000000173 14822                   
 RFz16 015180X 015161X 14823                   
 RFz20 015181X 015162X 14824                   
 RFz25 015182X 015163X 14825                   
 RFz32 015183X 015164X 14826                   
 TH14 015395X 015321X 14842          •      • •
 TH16 015385X 015322X 14843   	 	 	 	 	 	 	 •	 	 •    • •
 TH18 015398X 015323X 14844    	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 •
 TH20 015389X 015324X 14845          •  •    • •
 TH25 015399X 015325X 14846                   
 TH26 015391X 015326X 14847          •  •    • •
 TH32 015393X 015327X 14848          •  •    • •
 TH40 015401X 015328X            •      • •
 THG32 1000000236 1000000235                    
 THT32 015393H 015329X                     
 U14 015351X 015311X 14832                   
 U16 015352X 015312X 14833    •  •       •
 U18 015353X 015313X 14834    •  •       •      
 U20 015354X 015314X 14835    •  •       •
 U25 015355X 015315X 14836    •  •       • 
 U32 015357X 015317X 14838    •  •       •
 U40 015358X 015318X      • • •       •
 RC26 015277X 015271X 14837                   
 VP14 015530X 015230X 14882         •          
 VP16 015531X 015231X 14883         •          
 VP20 015532X 015232X 14884         •          
 VP25 015533X 015233X 14885         •          
 VP32 015534X 015234X 14886         •          

V
y

m
ě

n
it

e
ln

é
 v

lo
žk

y
  

C
o

m
p

a
ct

 O
b

j.
č.

  
p

o
u

ži
te

ln
é

 p
o

u
ze

 v
e

 s
p

o
je

n
í 

 
s 

vy
m

ě
n

it
e

ln
ým

i 
li

so
va

cí
m

i 
 

če
li

st
m

i 
č.

 0
1

4
8

0
0

X
r

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

C
o

m
p

a
ct

  
O

b
j.

č.

Li
so

v
a

cí
 č

e
li

st
i 

P
re

ss
li

n
e

r 
 

a
 R

O
M

A
X

®
 3

0
0

0
 

O
b

j.
č.

Jm
e

n
o

v
it

ý
 p

rů
m

ě
r

U
P

O
N

O
R

 U
N

IP
IP

E
, 

 
U

N
IC

O
R

E
, 

A
ir

p
ip

e

U
lr

ic
h

 V
A

R
IO

FL
E

X
  

H
A

K
A

-P
R

E
S

S

T
K

M
 F

e
ll

in
g

sb
ro

  
T

K
M

 P
re

ss

V
a

ls
ir

 P
E

X
A

L

V
e

sc
a

l,
 M

e
ta

lp
la

st

V
ie

g
a 

Pr
o

fi
p

re
ss

m
 p

ro
fi

- 
p

re
ss

 G
, p

ro
fi

p
re

ss
 T

h
er

m

V
ie

g
a

 s
a

n
p

re
ss

, 
 

sa
n

p
re

ss
 I

N
O

V
ie

g
a

 s
a

n
fi

x
 F

O
S

T
A

, 
  

P
, 

P
LU

S

V
ie

ss
m

a
n

n

V
S

H
 C

U
-p

re
ss

, 
 

C
U

-p
re

ss
 G

a
s

W
a

tt
s 

M
T

R
 A

rt
 p

re
ss

W
av

in
 F

U
TU

R
E 

1/
2,

 T
IG

R
IS

 
TI

G
R

IS
 A

lu
p

ex
 /

 B
lu

e

W
E

FA
 P

LA
S

T
IC

, 
 

W
E

FA
 P

R
E

S
S

W
E

M

W
in

k
le

r

W
K

S

W
O

ES
TE

 „
Y

o
rk

sh
ir

e“
 R

Y
W

 
PR

ES
S,

 R
Y

W
 G

as
 p

re
ss

 

U
THT
THG

RC

VP

ROTHENBERGER nabízí lisovací čelisti pro mnoho systémů fitinků a trubek na trhu.  
Lisovací profil jednotlivých systémů umožňuje systémově kompatibilní a přesné zalisování.

Další informace na  www.rothenberger.com


